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ethullah Gülen geçen haf-
ta önemli bir uyarı yaptı. 

AKP’nin hukuksuzluklarına yeni 
bir kılıf arayışında olduğunu ve 
suikast görünümlü bir senaryo 
ile ülkenin karıştırılacağını ha-
ber veriyordu. 15 Temmuz’la il-
gili Türkiye ve dünyada oluşan 

soru işaretlerini bertaraf etmek 
için daha büyük bir kaos senar-
yosu üzerinde çalışıldığını öne 
sürüyordu. AKP’nin buna cevabı 
konuşmayı çarpıtarak, “suikast 
talimatı verdi” yalanına sarılmak 
oldu. Gülen’in uyarısını yalnızca 
Hizmet Hareketini kurtarmaya 

dönük bir çaba olarak görenler 
yanılıyor. İnanmayan 15 Tem-
muz’dan bugüne yaşananlara 
baksın. O rüzgarla başkanlığı ve 
KHK cumhuriyetini kazanan Er-
doğan, bu sefer daha fazlasını is-
teyecek. İstedikleri hepimizin ha-
yatlarından çalınarak verilecek.

usul’da başlayan ve Rakka ile devam 
eden IŞİD’i ‘yok etmeye’ yönelik harekat-

lar, askerî anlamda ‘başarılı’ gidiyor. Ancak siya-
si ve toplumsal etkileri konusunda henüz yeterli 
bilgimiz yok. Sadece bazı öngörüler var. Bunlar-
dan en ürkütücü olanıysa şu: IŞİD’i yok ettiğimiz-
de, ona benzer başka örgütler devreye girecek. 
Bu analizin sebebi belli. IŞİD’in militan devşir-
mesini, para kazanmasını ve terörist eylem yap-
ma motivasyonu bulmasını sağlayan gerekçeler 
ortadan kalkmayacak. Peki, nedir bu gerekçeler?
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Alman kedileri de 
trafoya girsin mi?

Maskeli Darbe: OHAL’in zulüm tablosu

KEMAL AY’IN YORUMU 8’DE SEMIH ARDIÇ’IN ANALIZI 4’TE

VEYSEL AYHAN’IN YAZI DIZISININ 9.BÖLÜMÜ SAYFA14’TE

AKP lideri Erdoğan, Almanya’da 
24 Eylül’de yapılacak seçimlere 
müdahale sayılabilecek sözler 
sarf etti. Erdoğan, Almanya’da-
ki Türkiye Cumhuriyeti vatan-
daşlarına “Hristiyan Demokrat-
lar (CDU), Sosyal Demokratlar 
(SPD) ve Yeşiller, Türkiye düş-
manı. Türkiye’ye karşı düşman-
lık yapmayan siyasî partileri 
destekleyin” çağrısında bulun-
ması krizin tuzu biberi oldu. 
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BÜLENT KORUCU’NUN YORUMU 2 VE 3’TE

Suikast tiyatrosunda 
üçüncü perde

EFE YIĞIT’IN DOSYASI SAYFA 23’TEBEKIR SALIM’LE BABACANLAR SAYFA 21’DE

Kalitesiz yabancı 
oyuncuların adresi olduk

Bir aşk hikâyesi [2]

Beşiktaş’ın evinde oynadığı Antalyaspor maçın-
dan sonra Lucescu, ‘Beşiktaş’ta sadece 3 
yerli oyuncu vardı. Bu durum milli takım 
adına olumsuz bir tablo oluşturuyor. İz-
lediğim maçlarda 4 Türk oyuncu oynatan 
takım yok.  Ben sahada kimi izleyece-
ğim! Hangi bölgeye kimi alacağım?’ 
açıklamasını yaptı. Bu durum sa-
dece milli takımı tehdit etmiyor.

Geçen hafta “aşk” demiştim ya; öyle görünüyor ki 
bu mevzu haftalarımızı alacak. Gelen maillerdeki 
isteklere uyacak olsam ilkokul birinci sınıftan orta-

okul son sınıfa kadar kalbe gelen her misafi-
ri anlatmam icap eder ki, bu sekiz adet altı 
yüz sayfalık roman demek… Yazmaktan 
üşenmem de, bu, sırları fâş etmek mânâ-
sına gelir.Âşıkla maşuk arasındaki her 
şey sırdır. Hem, o yüzden diğer isimleri 
de “sırdaş” değil mi?

IŞİD nasıl 
mağlup edilebilir?

Rejim ‘Asimetrik Dünya 
Savaşı’nın neresinde?

BÜLENT KENEŞ’IN YORUMU 10’DA

Nerede boğazlayacan 
Miami’de mi?

BARBAROS J. KARTAL’IN YORUMU 6’DA

Hareket’in Yapılanması 
ve Şeffafiyet Talebi

YASEMIN AYDIN YAZDI, 19’DA



Fethullah Gülen geçen hafta önemli bir uya-
rı yaptı. AKP’nin hukuksuzluklarına yeni bir kı-
lıf arayışında olduğunu ve suikast görünümlü 
bir senaryo ile ülkenin karıştırılacağını haber ve-
riyordu. 15 Temmuz’la ilgili Türkiye ve dünyada 
oluşan soru işaretlerini bertaraf etmek için daha 
büyük bir kaos senaryosu üzerinde çalışıldığını 
öne sürüyordu. AKP’nin buna cevabı konuşmayı 
çarpıtarak, “suikast talimatı verdi” yalanına sa-
rılmak oldu. Ancak konuşmayı dinleyenler ger-
çeği kolayca gördüğü için son çare erişim en-
geli koydular. Gerçekten de Gülen suikast emri 
vermiş olsaydı bırakın erişim yasağını, kontrol-
lerindeki medyada defalarca yayınlamayı tercih 
ederlerdi.

15 Temmuz’da yakılan darbe mumunun sön-
meye yüz tuttuğunu başka gözlemciler de gö-
rüyor. CHP’nin ‘Öngörülen, Önlenmeyen ve So-
nuçları Kullanılan Kontrollü Darbe’ başlıklı rapo-
ru eksiklerine rağmen yurt içindeki cesur çıkış-
lardan biriydi. İngiliz Parlamentosu’nun rapo-
ru, Alman iç ve dış istihbarat örgütlerinin açık-
lamaları, ABD Kongresi’nin istihbarat komisyon-
ları yetkililerinin yaklaşımı hep aynı noktaya işa-
ret ediyor. AKP Genel Başkanı Tayyip Erdoğan’ın 

tek adam diktasını inşa etmek için kullandığı 15 
Temmuz’un temeli çürük çıktı.

CHP ve onun lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nu linç 
ederek içteki farklı sesleri susturmayı deniyor-
lar. Enis Berberoğlu’nun tutuklanması yetme-
di, Kılıçdaroğlu’nun da aynı akıbete uğrama-
sı an meselesi. Tek endişeleri onu kahraman-
laştırma riski. 15 Temmuz karambolünde HDP 
Genel Başkanları Selahattin Demirtaş ve Figen 
Yüksekdağ’ın cezaevine gidişini hallettiler. Aynı 
şekilde suikast görünümlü bir kaosla da CHP’yi 
bitirecek adımı atabilirler. Kemal Bey’e yönelen 
suçlama casusluk; bu CHP’ye de kapatma dava-

SuikaSt tiyatroSunda
üçüncü perde

BÜLEnt koruCu
@bulent_korucu
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15 Temmuz’dan önce de dar-
be darbe dediler, kamuoyu-
nu hazırladılar. En uçuk se-
naryolara dahi inandırdılar. 
Üçü rütbeli 13 (evet sadece on 
üç) ‘darbeci’ askerin 2 binden 
fazla koruması olan Saray’ı 
teslim almaya gittiğini bile 
kimse sorgulamadı. 
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sı açılabilmesi anlamına geliyor. Bir partinin baş-
ka ülkeden yardım alması bile kapatma gerek-
çesi; casusluktan havada karada kapatırlar. Hele 
de Zühtü Aslan yönetimindeki mevcut Anayasa 
Mahkemesi varken…

Sanılanın aksine bu kumpas sadece Hizmet 
Hareketi’ni hedef almayacak. 15 Temmuz’da ol-
duğu gibi vitrine Cemaati koyup bütün topluma 
yüklenecekler. En büyük yardımcıları da hâlâ 
gerçek fotoğrafı görmeyen/görmek isteme-
yen kesimler. Ne yazık ki CHP de büyük oranda 
aynı tuzağa düşüyor. Dillerinden düşürmedik-
leri ‘FETÖ’ sakızı sonlarını hazırlıyor. Erdoğan’a 
“sen kurt değilsin biz de kuzu” diyeceklerine su-
yun bulanmadığını ispat etmeye çabalıyorlar. 
Erdoğan’ın, CHP’nin Cemaat’le bağlantılı oldu-
ğuna inandığını sanmak saflık ötesi bir aptallık. 
AKP Genel Başkanı, o maymuncukla bütün ka-
pıları açıyor; hepsi o!

Suikast kumpasının asıl hedef kitlesi uluslara-
rası camia. Bilhassa Batı demokrasileri 15 Tem-
muz senaryosunda ciddi boşluklar buldu ve 
Erdoğan’a arzu ettiği krediyi açmadı. Gözden çı-
karabileceği ya da zaten kurtulmak istediği bir 
üst düzey kişi hedefte olabilir. Kendisine dönük 
olursa ucuz atlatılmış bir saldırı senaryosu ter-
cih edilir. Böylece içerde kısık sesle de olsa ‘bu 
kadarı da fazla’ diyenlerin sesini keser. Dış dün-
yada ise inanılırlığı artar diye umut ediyor. Ay-
rıca Sedat Peker gibi tetikçilerin sokakta icraat 
yapmasının önünü açar. Aksak topal hukuk bile 
onun intikam duygularını tatmine yetmiyor. İde-
alindeki formül köprüde boğazlanan askeri öğ-
renciler. Bunu da ancak yeni kumpasla yapabilir.

Suikast kumpası iddiası başlangıçta bazılarına 
ikna edici gelmedi. Ama Gülen’in konuşmasının 
üzerinden hafta geçmeden ilk işaret fişeği çakıl-
dı. Balıkesir’de güya Erdoğan’a suikast hazırlığı 
içinde olan iki ‘FETÖ’cü yakalanmış! Bir muşta, 
sekiz kelepçe pek profesyonelce görünmeyen, 
kuru sıkı benzeri iki tabanca ‘deliller’ arasında. 
Aynı anda yüzlerce sivil koruma ve bir o kadar 
da resmî üniformalı güvenlik görevlisiyle gezen 
biri için komik hazırlıklar. Fakat yine de önemli 
bir iz. Zira 15 Temmuz’dan önce de darbe darbe 
dediler, kamuoyunu hazırladılar. En uçuk senar-
yolara dahi inandırdılar. Üçü rütbeli 13 (evet sa-
dece on üç) ‘darbeci’ askerin 2 binden fazla ko-
ruması olan Saray’ı teslim almaya gittiğini bile 
kimse sorgulamadı. Erdoğan ayrıldıktan iki saat 
sonra Marmaris’e giden timin taksici ve turistle-
re yol sormasının absürtlüğü gündeme gelmedi. 
CHP’li Umut Oran’ın hem de Twitter üzerinden 
Sümeyye Erdoğan’a suikast planladığının yalan 
çıkması kimin dikkatini çekti?

Gülen’in uyarısını yalnızca Hizmet Hareketini 
kurtarmaya dönük bir çaba olarak görenler ya-
nılıyor. İnanmayan 15 Temmuz’dan bugüne ya-
şananlara baksın. O rüzgarla başkanlığı ve KHK 
cumhuriyetini kazanan Erdoğan, bu sefer daha 
fazlasını isteyecek. İstedikleri hepimizin hayat-
larından çalınarak verilecek.
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Erdoğan ayrıldıktan iki  
saat sonra Marmaris’e  
giden timin taksici ve turist-
lere yol sormasının absürtlü-
ğü gündeme gelmedi. 



Federal Almanya Başbakanı Angela Merkel ve ko-
alisyon ortağı Martin Schulz, Türkiye’yi demokrasi 
ve hukuk zeminine rücu ettirmek maksadıyla uygu-
ladıkları malî müeyyidelerin Reis-i Cumhur Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından sulandırılmasından en-
dişe ediyordu. Korktukları gibi oldu. 

Baskı ve zulüm üzerine inşa etmeye çalıştığı tek 
adamlıktan vazgeçmeyen Adalet ve Kalkınma Parti-
si (AKP) lideri Erdoğan, Almanya’nın ‘temel ve hür-
riyetleri iade et’ taleplerine cevap vermekten imti-
na etti, zamana oynadı ve köşeye sıkıştığını anladığı 
anda nevi şahsına münhasır tarz-i siyasetine sarıldı. 
Nedir o tarz? Kinaye yaparak, imada bulunarak, bo-
yundan büyük sözler sarf etmek, ona buna haddini 
bildirmeye kalkmaktır…

ALMANYA’DAKİ SEÇİME MÜDAHALE KABUL  
EDİLEBİLİR Mİ?
İşte o tarzıyla Erdoğan yine bir Cuma namazını mü-
teakip cami merdivenlerinde arz-ı endam eyledi. 
Bu sefer Almanya’da yapılacak seçimlerde gurbet-
çilerin nasıl oy vermesi icap ettiğini söyleyecek ka-
dar haddi aştı. 50 senedir Almanya’da ikamet eden, 
çalışan, eğitim-öğretim gören Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının bu topraklara ne kadar intibak etti-
ği münhasır bir makalenin mevzuudur. Şimdiki ba-
his Erdoğan’ın bu sosyolojiyi istismar etme teşeb-
büsüdür. 

Erdoğan’ın, “Hristiyan Demok-
ratlar (CDU), Sosyal De-
mokratlar (SPD) ve Yeşil-
ler, Türkiye’nin düşmanı. 
Türk kökenli seçmen-
ler Türkiye’ye karşı 
düşmanlık yapmayan 
siyasî partileri destek-
lesin” çağrısında bu-
lunmasının izah edi-
lecek tarafı yok. CDU, 
SPD ya da Yeşiller’i 
düşman olarak 
ilan ettiğine göre 
elinde sağlam 
deliller olmalı. 

CASUS İMAMLARIN İFTİRALARI İLE OLMAZ O İŞLER
Almanya’nın Türkiye düşmanlığını ispat etmek için 
MİT’in fişleri ve casus imamların iftiralarından iba-
ret içi boş dosyalardan daha fazlası lazım. Böyle bir 
iddia ancak hukuk ve diplomasi vasıtası ile tespit 
edilebilir. Siyasîlerin geride durmasını icap ettire-
cek hassas safahatın ardından tespit edilen husus-
lar olursa şayet onlar da yine nezaket ve içişlerini 
hürmet çerçevesinde müzakere edilmelidir. 

Erdoğan’ın böyle bir derdi yok. Aleyhine haber ya-
pan gazeteci Alman, Fransız, İsveçli ya da Türk ol-
muş fark etmiyor. 200’den fazla gazetecinin hapiste 
olmasının yegâne müsebbibi en basit tenkide bile 
tahammül gösteremeyen Erdoğan’dır. Onun kürsü-
deki sözlerini talimat kabul eden savcılar, hâkimler, 
polis ve jandarma teşkilatları göze girmek için insan 
tutuklama avına çıkıyor adeta. 

ERDOĞAN, GURBETÇİLERİ ZOR DURUMDA  
BIRAKIYOR
AKP lideri, Almanya’daki gurbetçileri ikide bir sopa 
gibi kullanmaktan vazgeçmeli. Almanya’da artık 
‘Türkiye’ ve ‘Türk’ kelimeleri ile emlakçıya müraca-
at ettiğinizde ev kiralamak bile zorlaştı. ‘Erdoğanist’ 
kavramı medyanın en fazla atıf yaptığı kavram hali-
ne geldi.

Erdoğan’ın ‘Nazi artığı’ hakaretine ve 680 Alman 
şirketin Türkiye’de fişlenmesine duyulan öfke din-
memişken gurbetçi seçmenlerin iradesini hiçe say-
makla nereye varılabilir. Kaldı ki Erdoğan, gurbet-

çilerden Almanya’da en büyük 
üç siyasî harekete oy vermeme-
lerini isteyerek neyi murad et-

mektedir. 

Merkel’e verme. Schulz olmaz. Ye-
şiller zaten düşman! O halde reyi 
kime verecekler? Erdoğan’a ya-

kın işadamı Remzi Aru’ya 
mı versinler? Aru’nun 
Köln şehrinde kurdu-
ğu, hem ismi hem de 

logosu sağcı par-
ti AfD’nin 

logosu-

AlmAn kedileri de 
trAfoyA girsin mi?

semiH ArdIÇ
semihArdic@tr724.com
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AKP lideri, Reis-i Cumhur Erdoğan, Almanya’da 24 Eylül’de yapılacak seçimlere  
müdahale sayılabilecek sözler sarf etti. Erdoğan, Almanya’daki Türkiye Cumhuriyeti 

vatandaşlarına “Hristiyan Demokratlar (CDU), Sosyal Demokratlar (SPD) ve  
Yeşiller, Türkiye düşmanı. Türkiye'ye karşı düşmanlık yapmayan siyasî partileri  

destekleyin” çağrısında bulunması krizin tuzu biberi oldu. 
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na benzediği için ismi Köln Mahkemesi tarafından 
yasaklan Alman Demokratlar Birliği’ne (Allianz De-
utscher Demokraten/ADD) mi destek olmalılar? 

ÇİFTE VATANDAŞLIK HAKKI TAMAMEN YANABİLİR
Bir devletin sinir uçları ile daha ne kadar oynayabi-
lir ki Erdoğan? Gurbetçilerin çifte vatandaşlık hakkı 
bu manasız ve boş çıkışlar yüzünden yanabilir. Za-
ten o kapı çoktan kapandı. Daha evvel kendisinden 
vatandaşlık alıp T.C. vatandaşlığından çıkmayanla-
rın önüne ‘ya burası ya Türkiye’ tercihi konulursa ne 
olacak? Avusturya’nın 16 Nisan 2017 Referandumu-
nu müteakip benzer bir adım atacağını duyan çif-
te vatandaşlar, T.C. pasaportunu iptal ettirmek Türk 
büyükelçiliği önünde kuyruğa girmişti. 

Hissiyatın muhakemenin, iktisadî ve içtimaî hakikat-
lerin önüne geçmesi kimseye fayda sağlamaz. Hele 
hele devlet idaresindekilerin ağzından çıkanı kulak-
larının duyması şart. Erdoğan’ın sözleri en hafif ta-
birle “Aklından zoru mu var?” mukabelesine müs-
tahaktır. Aynı sözleri Merkel, Türkiye’de vatandaşlık 
hakkı almış Almanlar için seçim arifesinde sarf etse 
Erdoğan’ın cevabı ne olurdu? 

TÜRKİYE’Yİ CÜMLE ÂLEME RÜSVA ETTİNİZ
Biraz hassasiyet biraz basiret. Bin küsur odalı 
Saray’da akl-ı selim sahibi birileri kalmadı mı? Bu 
yol yol değil. Türkiye’yi de insanını da rezil rüsva edi-
yorsunuz. Erdoğan’ın merdivenlerden indiği esnada 
Alman mevkidaşını demokratik tavır içinde kalma-
ya davet etmesi tam evlere şenlik! 

Almanya’da tweet attığı için hapse giren tek kişi yok. 
Medya olabildiğince hür. Siyasetçi hududunu bili-
yor, vatandaş da haklarının sonuna kadar takipçi-
si. Türk şirketleri diğerleri gibi serbest piyasa şartla-
rında rekabet ediyor, para kazanıyor. Her şeye rağ-
men Almanya’nın ikamet izni verdiği Türkiye vatan-
daşlarını bu kavganın uzağında tutma gayreti tak-
dire şayan. 

ALMANLAR TUZAĞIN FARKINDA
Erdoğan bunun farkında ve son talihsiz beyanları ile 
güya Almanlar’ı öfkelendirip hata yapmalarını sağ-
lamak istiyor. Almanlar bu tuzağa düşmeyecek ka-
dar hazırlıklı ve temkinli. Müeyyidelerden geri adım 
atmayacaklarını, Erdoğan’ın boş sözlerine karınları-
nın tok olduğunu Sosyal Demokrat Partili (SPD) Baş-
bakan adayı Martin Schulz gayet berrak bir şekilde 
ifade etti: “Erdoğan ölçüyü iyice kaçırdı. Özgür ve 
demokratik Türkiye için savaşanlara daha çok des-
tek olacağız.” 

Almanya Dışişleri Bakanı Sigmar Gabriel ise tepki-
sini, “Bu, ülkemizin egemenliğine yönelik eşi ben-
zeri görülmemiş bir saldırıdır” sözleriyle dile ge-
tirdi. Gabriel de Erdoğan’ın Almanya’daki insanla-
rı birbirine karşı kışkırtmak istediğinin altını çizdi ve 

ilave etti: “Almanya’da hangi milliyetten olursa ol-
sun insanlar Erdoğan’ın Türkiye’de yok etmek iste-
diği şeyleri buluyor: Özgürlük, hukuk devleti ve de-
mokrasi.” Ehl-i insaf herkes bu sözlerin altına imza 
atacaktır. 

GURBETÇİLER ‘BABA’ TAVRINDAN RAHATSIZ
Gurbetçiler de Schulz ve Gabriel’in sözlerine destek 
verdi. Almanya Türk Toplumu Başkanı Gökay So-
fuoğlu, Erdoğan’a şu çağrıda bulundu: “Demokrasi 
ile ilgili konularda derse ihtiyacımız yok. Erdoğan’ın 
Almanya’daki Türkler üzerinde sahip olmak istediği 
‘baba’ tutumu artık sona ermeli.”

Almanya Kürt Toplumu Genel Sekreteri Cahit Ba-
şar ise Erdoğan’ın tutumunu, “Benzeri olmayan 
bir utanmazlık.” diye nitelendirdi. Başar, “Türk hü-
kümetinin etkisi altında bulunan DiTiB ya da UETD 
gibi örgütler, Cumhurbaşkanı’nın çağrısını uygula-
maya koymaya çalışacaktır.” ifadelerini kullandı.

Dün tr724.com okurları ile paylaştığım ‘Seçim-
den sonra Almanya’nın tepkisi daha büyük ola-
cak’ (http://www.tr724.com/secimden-sonra-
almanyanin-tepkisi-daha-buyuk-olacak)

kanaatimi muhafaza ediyorum. Erdoğan’ın son tah-
rikine rağmen Almanya, günü birlik ağız dalaşına 
girmemeye ihtimam gösterecek. 

PARAYI VERİRKEN İYİ, ‘DEMOKRASİ’ DEYİNCE 
FENA! 
Zira Erdoğan’ın baskıcı rejimine karşı başlattığı mü-
eyyidelere gölge düşmesini istemiyorlar. Parayı ver-
diğinde AB iyi, ‘demokrasi’ deyince fena öyle mi? 
Yok öyle çifte standart. O destekler Ankara’yı Ko-
penhag Kriterleri’ne yaklaştırmak için tahsis edildi. 

Hem AB’nin hibesini, kredisini ve itibarını kullana-
caksın hem de kuvvetler ayrılığını, medyayı ve ser-
best piyasayı şeklî bir hüviyete büründüreceksin. 
Berlin buna artık tahammül göstermeyecek. 

25 EYLÜL SABAHINDA SÜRPRİZ YOK
Erdoğan’ın maksatlı sözlerine rağmen tuzağa dü-
şen, iradesini ipotek ettiren gurbetçiler olursa 16 
Nisan’dan beri şartların çok değiştiğini onların kula-
ğına birilerinin fısıldamasında fayda var. 24 Eylül’de 
çok büyük bir sürpriz beklenmediğine ve 25 Eylül’de 
hükûmeti Merkel ve Schulz’un kurma ihtimali yük-
sek olduğuna göre Erdoğan ve taraftarları için asıl 
zor günler o tarihten sonra başlayacak. 

Erdoğan seçmen kozunu da bu şekilde heder ettiği-
ne göre sıra kedilere gelmiş olabilir. Türkiye’de oldu-
ğu gibi seçim gecesi trafoya giren kedilerle Merkel’in, 
Schulz’un siyasî kariyerlerine nokta koyabilir. 

Erdoğan’a da birileri Almanya’da elektrik kesintisi-
nin hayli uzak ihtimal olduğunu söylese de bu taraf-
lara göndereceği kedileri boşuna tehlikeye atmasa!  
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AK Parti Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın damadı, MEB aracılığıyla yurt dı-
şına burslu gönderilen öğrencilere konuşmuş. 
Bence öğrenciler için Berat’tan daha iyi bir ter-
cih olamazdı, yetkilileri kutluyorum. Bir çırpıda 
hayat dersi vermişler çocuklara.

Bulunduğu makamı bir dik-
tatörün damadı olması-
na borçlu liyakatsiz gen-
ci karşılarına çıkara-
rak, ‘Türkiye’de bu iş-
ler böyle gençler hangi 
okulu bitirdiğiniz değil 
kiminle evli olduğu-
nuz önemli’ demişler.

Yurt dışına gönderile-
ceklerden hiç kimse Hiz-
met okullarından mezun değildir haliyle, kimin 
nasıl seçildiğini tahmin etmek de zor değil. Ne 
güzel kürsüdeki adam Hizmet okullarından me-
zun. Türkiye’de adalet böyle işliyor işte gençler.

Gençler, gittiğiniz yerlerde size bir ödev verir-
lerse tez falan yazarsanız mutlaka kendiniz ya-
zın olur mu? Doktora tezini başkasına yazdır-
mış daha sonra bu adamı terfi ettirmiş genç 
bakanı bu konuda örnek almayın sakın. İsmi-
nizin önüne hak etmediğiniz unvanları ekleyip 
komik duruma düşmeyin.

Gittiğiniz yerlerde aman illegal işlere bulaş-
mayın. Radikal örgütlerden uzak durun. IŞİD’in 
petrollerini taşıyan kürsüdeki bakan gibi doku-
nulmazlığınız olmayabilir.

Gittiğiniz yerlerde burada aldığınız gazlarla ha-
reket etmeyin. Anti-semitik işlere girmeyin. 
İsrail’e jet yakıtı taşıyan bakanın tankerlerini ha-
tırlayın. Kola fabrikası açan liderinizi düşünün. 
Gaza gelmeyin. Herkesle kaynaşmaya bakın.

Yurt dışında para tura işleri önemlidir. Kayıt dışı 
işiniz olmasın. Bakan gibi paravan işler çevirip 

hesap veremeyeceğiniz para ile yakalanmayın 
sakın.

Gittiğiniz yerlerde nefret suçlarına bulaşma-
yın. Öyle millete şiddet uygulama falan sakın 
ha, Türkiye değil orası atarlar içeriye. Damat 
Amerika’da adam kaçırmaca oynamıştı eline 
yüzüne bulaştırdı, şimdi sizi de yakacak aman 
dikkat.

Bir de nerede nasıl davranacağınızı bilin. Dar-
be gecesi sırıtan düğün gecesi ağlayan olma-
yın. Kayınpederinizden yediğiniz fırça ile kalır-
sınız.

KÜÇÜK ENİŞTE GAZA GELMİŞ

Nerede boğazlayacaN 
MiaMi’de Mi?

barbaroS J. KarTal barbarosKartal@Tr724.com @barbarosjkartal
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Bulunduğu makamı bir dik-
tatörün damadı olmasına 
borçlu liyakatsiz genci karşı-
larına çıkararak, ‘Türkiye’de 
bu işler böyle gençler han-
gi okulu bitirdiğiniz değil ki-
minle evli olduğunuz önemli’ 
demişler.
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Gelelim konuşmanın en çok konuşulan kısmı-
na. Kendisini 17-25’te tir tir titreyen, evdeki suç 
delillerini konfeti yapma, çaldıkları paraları ka-
çırma derdine düşmüş adam ‘küçük enişte’ tar-
zı asmış kesmiş. Kimilerini gördüğü yerde bo-
ğazlarmış.

Sen onca yıl yurt dışında kaldın kaç kez PKK’lı 
ile denk geldin hangisinin yakasına yapıştın 
kahraman? Madem bu kadar vatanseverdin, 
bu kadar delikanlıydın yapsaydın bir tane ha-
reket? Sıkar di mi? Her gün zehirlediğiniz di-
asporadaki yavrucanlar bir PKK’lıya dokun-
sun bakalım, işyerinde cam çerçeve kalıyor mu 
yoksa yakıp yıkıyorlar mı her yeri? Hadi ihanet-
se PKK-FETÖ-DHKP-C bilmem ne diye slogan 
atıp duruyorsunuz hadi bakalım görelim sizle-
ri? Ya öyle olmuyor değil mi? Çünkü terör ör-
gütü başka bir şeymiş değil mi aslan parçası. 
Hayatında bir kere bile şiddete bulaşmamış in-
sanları hedef göstermek kolay.

Kayınpederinin çanta gibi yanında taşıdığı 
adam aslında kapalı kapılar arkasında konuşu-
lanları dışarıya vuruyor. İçeride planlanan yeni 
bir şeytani dalganın bilinçaltı ile Hizmet gönül-
lülerine uygulamayı düşündükleri şiddeti açığa 
vuruyor. Allah fırsat vermesin. Bes-
lemeleri Sedat Peker ağzıyla ko-
nuşması sebepsiz değil.

Yurt dışında da yaşayan Hizmet 
gönüllülerinin başına bir bun-
dan sonra bir şey gelirse planla-
yıcısı ve azmettiricisi bu rejim ol-
duğu gibi olağan şüpheli bizzat bu 
kişidir. Öyle başka milletlerden maf-
yavari adamlar kullanmak dahil.

ÖFKEDEN KUDURUNCA YENİ 
PLANLARA BAŞVURUYORLAR
Darbe kumpası delik deşik olunca, 
dünyada kimse gerçekten bir dar-
be girişimi olmadığını gördükçe öf-
keden kuduruyorlar. Ben yeni dalga-

da linç ortamı oluşturacak sahte mağduriyetler 
peşinde olduklarını düşünüyorum. Kontrollü 
bir yangın peşindeler gibi hissediyorum. Çak-
ma suikast bile yapabilirler kendilerine. Birkaç 
gün hastanede kalır, bu esnada ülke kan gölü-
ne döner sonra birden uyanır zat, Allah millete 
bağışlamıştır. O kadar kötü ve zalimler ki film 
senaryolarını bile aratmayan şeyleri yapmazlar 
diyemiyorsunuz. Allah ülkemizi korusun bun-
ları şerrinden.

Neyse başladığımız gibi damatla bitirelim. Sen 
yanında 10 koruma ile dolaşıp artistlik yapmayı 
bırak, Amazon’dan aldığın oyuncaklarla oyna. 
Sen bu kirli dönemin sembol isimlerinden biri-
sin. Partinde bile herkesin içinden nefret etti-
ği ama yüzüne yalakalık yaptığı, güç elden gi-
dince zavallı bir hale gelecek bir adamsın. Dev-
let eliyle zulmettiğiniz insanların ahı bakalım 
nerede yakalayacak seni. “Erdoğan’ın damadı” 
diye başlayan haberlerini yazacağız mazlum-
ların ahı seni boğazlarken…
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Her gün zehirlediğiniz diasporadaki yavrucanlar bir PKK’lıya 
dokunsun bakalım, işyerinde cam çerçeve kalıyor mu yok-
sa yakıp yıkıyorlar mı her yeri? Hadi ihanetse PKK-FETÖ-

DHKP-C bilmem ne diye slogan atıp duruyorsunuz hadi baka-
lım görelim sizleri? Ya öyle olmuyor değil mi? Çünkü terör ör-
gütü başka bir şeymiş değil mi aslan parçası. Hayatında bir 

kere bile şiddete bulaşmamış insanları hedef göstermek kolay.

İçeride planlanan yeni bir 
şeytani dalganın bilinçaltı ile 
Hizmet gönüllülerine uygula-

mayı düşündükleri şiddeti 
açığa vuruyor. Allah fır-

sat vermesin. Besleme-
leri Sedat Peker ağzıy-

la konuşması sebepsiz 
değil.



1
IŞİD’in 2003’teki Irak İşgali sonrasında ortaya çıktığı, bu işgal sırasında ‘onurlarının çiğnendiğini’ düşünen 
Sünni gençlerin zamanla radikalleştiği düşünülüyor. Ancak sadece onlar değil. Irak ve Suriye’de sadece 
Batılı ülkelerin değil bizzat o ülkelerin diktatörlerinin eliyle ‘radikalleştirilmiş’ yığınlar var. Üstelik IŞİD’in 
Avrupa’dan ve Amerika’dan militan devşirdiği, son yıllarda Orta Asya’dan ya da diğer Asya ülkelerinden 
de IŞİD ve benzeri örgütlere katılımın arttığı bir gerçek. Bu durumda ‘radikalleşme’ konusu tek bir olguya 
bağlanamayacak kadar ‘yaygın’.

2
IŞİD’in kontrol ettiği topraklarda (Suriye ve Irak) var olabilmek için ciddi bir maddi yardıma ihtiyaç duy-
duğu ortada. Bunun Körfez ülkelerindeki iş adamlarından, Ortadoğu’daki rejimlerin ‘illegal’ örtülü öde-
neklerinden geldiği düşünülüyor. Bölgede ‘silah temin etmek’ çok zor değil. Neredeyse yüzyıldır buralar-
da devlet altı gruplar çeşitli şekillerde silah bularak, ‘meşru otoritelerle’ çarpışıyor. Bunun yanı sıra Avru-
pa ve Amerika’daki eylemlerin lojistiği son yıllarda daha da ‘kolaylaştı’. Bir bıçakla, bir kamyonetle ya da 
silah elde etmenin kolay olduğu ülkelerde ateşli silahlarla ‘terör estirmek’ neredeyse çocuk oyuncağı.

IŞİD (VE BENZERLERİ)
NASIL MAĞLUP EDİLEBİLİR?

KEMAL AY
KemalAy@Tr724.com
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Önceki gün bir başka Avrupa şehrinde IŞİD sal-
dırısı oldu. Barselona’da ve Katalan bölgesi-
nin güneyinde araçlarla düzenlenen terör ey-
leminde 14 kişi öldü 100’den fazla kişi yaralan-
dı. Daha büyük saldırılar için hazırlanmış bazı 
teröristlerin polis tarafından ele geçirildiği ak-
şam saatlerinde medyaya yansıdı.

IŞİD’in Batı ülkelerindeki ne ilk ne de muhte-
melen, maalesef son saldırısı. Bazıları bu terör 
eylemlerinin Suriye ve Irak’ta IŞİD’e karşı yü-
rütülen kara harekatlarına bir ‘cevap’ niteliğin-
de olduğunu düşünüyor. Musul’da başlayan ve 

Rakka ile devam eden IŞİD’i ‘yok etmeye’ yö-
nelik harekatlar, askerî anlamda ‘başarılı’ gidi-
yor. Ancak siyasi ve toplumsal etkileri konu-
sunda henüz yeterli bilgimiz yok. Sadece bazı 
öngörüler var. Bunlardan en ürkütücü olanıysa 
şu: IŞİD’i yok ettiğimizde, ona benzer başka ör-
gütler devreye girecek.

Bu analizin sebebi belli. IŞİD’in militan dev-
şirmesini, para kazanmasını ve terörist eylem 
yapma motivasyonu bulmasını sağlayan ge-
rekçeler ortadan kalkmayacak. Peki, nedir bu 
gerekçeler?
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3
Terörün motivasyonu konusunda çeşitli yaklaşımlar var. Bu türlü eylemlere başvuran kişiler öncelikle de-
rinlikli bir ‘yenilgi’ duygusuyla hareket ediyorlar. Bu duygunun oluşmasında ‘radikalleşmeye’ imkân ve-
ren doktrinasyonun etkisi var. Yani bir ‘nefret vaizi’ çıkıp insanları belirli otoritelere karşı her türlü yöntemi 
kullanmanın meşru olduğu konusunda ikna edebiliyor. Bu yenilgi duygusu, içinde yaşanan toplumun ge-
nel karakteristiğini ifade edebiliyor. Yoksulluk, kenara itilmişlik, ‘önemli biri olma arzusu’, kontrolsüz öfke 
gibi iç motivasyonlar kolaylıkla IŞİD gibi örgütlerce sömürülüyor. Bu hissiyatı Afganistan kırsalında edin-
mek mümkün olduğu kadar, Fransa’nın varoşlarında içselleştirmek de ihtimal dâhilinde.

4
Radikal cihatçı örgütler ‘düşmanın’ hamlelerini kendilerini meşrulaştırmak için kullandıkları gibi ‘dostların’ 
yetersizliğini de militan devşirmekte işlevsel hâle getiriyorlar. Ortadoğu coğrafyasında bir zamanlar ‘mute-
ber’ görülen ne kadar ‘ılımlı’ cemaat, tarikat varsa şimdilerde ya liderleri IŞİD benzerleri tarafından öldürül-
müş durumda ya da diktatör rejimler tarafından bu yapılar radikalleşmeye itilmiş. Bazı ülkelerde Batı tara-
fından da desteklenen sivil ya da siyasî İslamî gruplar, partiler ise çeşitlilik arz ediyor. Tunus’taki Nahda gibi 
‘kapsayıcı’ olmayı tercih edenlerle Türkiye’deki AKP gibi ‘yoldan çıkanlar’ arasında geniş bir yelpaze var.

5
Ortadoğu’daki ‘Batı imajı’ konusunda elbette Ortadoğu’nun ‘nefret vaizlerinin’ ciddi bir sorumluluğu var. 
Ancak ta Napolyon’un Mısır Seferi’ne kadar geriye götürülebilecek bir ‘Batı müdahalesi’ tarihi de gözü-
müzün önünde. Coğrafyanın sistemsel sorunları olan yoksulluk, cehalet ve kan davaları (politik ayrışma-
lar) gibi meselelerine karşılık Batı’nın taraf tutan politikaları, sistemi daha da tıkamaktan başka işe ya-
ramıyor. Buralarda evrensel değerler olarak yüceltilmek istenen insan hakları, demokrasi ve seküler po-
litika gibi değerlerin Batı’da iki yüzlülerce ‘iğdiş edilmesi’ Ortadoğu’ya yüzyıllık yaralarını hatırlatıyor ve 
anti-Batı söylemi güçlendiriyor.

6
Irak ve Afganistan’ın işgal edilmesiyle El Kaide nasıl bitmediyse, Suriye ve Irak’ta askerî operasyonlarla 
da IŞİD bitmeyecektir. Batı’daki göçmen sorunu derinleştikçe, bu problemin Avrupa ve Amerika’daki şe-
hirlere taşınacağını görmek için kâhin olmaya gerek yok. İslam’ın içinde bu türlü radikalleşmenin panze-
hiri mevcut. Ancak silahlı (bir çeşit güçle cazibe bulan), ‘sonuç alan’ ve ‘propaganda gücü’ yüksel radikal 
örgütlerin karşısında ‘ılımlı’ İslamî grupların, liderlerin fazla şansı yok. Hele ki bu gruplar bulundukları her 
yerde Müslümanlar tarafından ‘fazla ılımlı’ olmakla, Batılılar tarafından ise ‘Batılı değerlere sahip olma-
makla’ itham ediliyorlar. ‘Batılı İslam’ olarak medyada temsil edilen ve Doğulu Müslümanlara ‘marjinal’ 
görünen yüzlerin ise bu soruna çare olamayacağı açık.

7
Batılı politikacıların kısa vadede seçim kazanmak için gösterdiği ‘göçmen karşıtı’ tutumlar, uzun vadede 
IŞİD gibi yapıların propagandasına destek veriyor. Bunun yerine göçmenlerin dâhil edileceği diyalog ma-
saları kurmak, eğer Müslüman göçmenler bu ülkelerin bir gerçeğiyse ona göre hareket etmek ama her 
şeyden çok Müslümanlara ‘medya görünürlüğü’ vermek çok daha etkili bir çözüm olarak önümüzde du-
ruyor. Bunun için de kendini toplumun politik tepkilerinin ‘güvenli sularına’ bırakan değil inisiyatif alarak 
öne çıkan liderlere ihtiyaç var.

8
Müslümanların yoğun yaşadığı ülkelerdeki siyasî ya da toplumsal sorunlar kısa sürede çözülecek gibi görün-
müyor. Bu krizler Müslümanların her açıdan sürekli bir yoksulluk döngüsünde kalmasına sebep oluyor. Madem 
Birleşmiş Milletler’in (BM) ya da Dünya Bankası’nın ‘kalkınma hedefleri’ var, Batılı liderler bu ülkelerle daha 
uzun vadeli projeler geliştirerek ‘taraf ülke’ değil ‘hakem ülke’ olmanın yollarını aramalı. Bunun yolu da küre-
selleşmenin nimetlerinden faydalanarak daha eşit ilişkiler geliştirmek ve diyalog kapılarını açmaktan geçiyor.

9
9. Sadece IŞİD’in değil uzun vadeli olarak bütün devlet altı silahlı grupların kaynaklarının kesilmesi için 
geniş bir katılımla ciddi bir koalisyon oluşturulabilir ve bu gruplara yardımda bulunan ülkelere ve liderle-
re ciddi yaptırımlar uygulanabilir. Yeter ki insanlığın ortak çıkarları, bencilce taleplere feda edilmesin.
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Siyasi analistler ve stratejistler uzmanı oldukla-
rı alanlarda yaptıkları analizlerde ve öngörüler-
de bilimsel somut veriler kadar o alanlarda edin-
dikleri tecrübelerle hassaslaşmış sezgilerini de 
kullanırlar. Samuel Huntington’ın ilk kez Soğuk 
Savaş’ın sona ermesinin hemen ardından 1993 
yılında Foreign Affairs dergisinde ileri sürdüğü, 
daha sonra 1996’da detaylandırarak kitaplaştır-
dığı “medeniyetler çatışması” tezi de herhalde 
somut bilimsel veriler ile uzun yıllara dayalı ra-
fine tecrübeden süzülüp gelen sezgilerin bileşi-
minden oluşan böyle bir öngörüydü. 

Huntington’ın kehaneti, üstelik onun düşündü-
ğünden belki çok bile erken bir tarihte, maalesef 
gerçekleşmiş durumda. Ciddi bir farkla ki, orta-
da medeniyetler arası bir çatışmadan bahsede-
meyiz. Çünkü yaşanmakta olan çatışma; hiçbir 
dini, ahlaki, hukuki, insani yaklaşımla tevil edi-
lemeyecek kuralsız, hukuksuz, gaddarca bir bar-

barlıktan ibaret. Ve çünkü yaşanmakta olan, kök-
lü bir medeniyete ruh veren İlahi bir dinin kutsal 
bildiği ne varsa hoyratça istismar eden bir bar-
barlar güruhunun, en başta konjonktürel hasta-
lıklarından türediği kendi kültürel havzası olmak 
üzere, dünyadaki tüm kültürel havzalarda yeşer-
miş medeni olan ne varsa ona karşı giriştiği bir 
yok etme savaşıdır.

ORTADA BİR MEDENİYETLER ÇATIŞMASI YOK, 
SADECE BARBARLIK VAR
Tarihinin en büyük krizini, en korkunç çürümesi-
ni, en derin kokuşmasını, yani bir nevi Ortaçağı’nı 
yaşayan İslam medeniyet havzasının cehalet ve 
fanatizmin elinde can çekişen tüm medeni un-
surları için diğer medeniyetlere olduğundan çok 
daha büyük bir baş belası olan korkunç bir bar-
barlıkla karşı karşıya olduğumuzu bile söyleye-
biliriz. Yani, ortada, Huntington’ın ileri sürdüğü 
tarzda bir medeniyetler çatışması değil, tüm gü-

İslamofaşİst Erdoğan 
rEjİmİ ‘asİmEtrİk dünya
savaşı’nın nErEsİndE?

BülEnt kEnEş
Bulentkenes@tr724.com

@bkenes
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Erdoğan rejimi, zihniyet akrabalığı içerisinde bulunduğu IŞİD 
ve el-Kaide gibi barbar örgütlerin ideolojik temellerini inşa 
eden tüm aktörlerle açıktan ya da örtülü ilişkiler geliştirmiş 

durumda. Dahası Türkiye’de de medyadan Diyanet’e, polisten 
istihbarata, eğitimden dinci oluşumlara varıncaya kadar kul-
landığı tüm araçlarla başta genç nesiller olmak üzere kitleleri 
aynı zihniyet doğrultusunda sistematik şekilde radikalleştir-

mek için kapsamlı bir toplum mühendisliği yürütüyor. 
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cünü cehaletten devşirdiği yobazlıktan alan kıyı-
cı bir barbarlığın her kültürden medenilere kar-
şı saldırganlığı bulunuyor. Dünyaya kan banyosu 
yaptıran bu amorf barbarlar güruhunun şu ya da 
bu coğrafyada çıkmış olması herhangi bir mede-
niyet havzasına ait oldukları şeklinde yorumlan-
masını gerektirmiyor. Yaptıkları vahşetlerin her-
hangi bir dinle tevilini ya da izah edilmesini de...

Hiç evirip çevirmeden, eğip bükmeden diyece-
ğimizi doğrudan diyelim: 
Dünya şehirlerini tek tek 
dolaşan radikal İslamcı te-
rörün İslam’la olan alakası 
sadece isimlendirilmesin-
den ibarettir. Çünkü, her ne 
kadar 18 bin alemden bah-
sedilse de, bildiğimiz an-
lamdaki tüm kaide ve pra-
tikleriyle İlahi dinler sadece 
insanlar içindir. Ayrım gö-
zetmeksizin insanları kat-
letme alçaklığını şiar edin-
miş herhangi bir fanatik 
yaratıklar topluluğunun in-
sanlığından bahsedileme-
yeceğine göre, dininden 
bahsetmek de abesle işti-
galdir. İnsanlıktan çıkmış 
bu insanlık düşmanlarının 
insanlığı temelden sorun-
luyken tüm ilkelerine iha-
net ettikleri dinlerini tar-
tışmalara mevzu etmek, bu 
barbar vahşilere hak etme-
dikleri büyük bir prim ver-
mektir. 

ÖYLE BİR DÜNYA SAVAŞI Kİ NUMARASI YOK, 
ADI VAR
Hal bu iken, sahadaki gerçeklik maalesef değiş-
miyor. Dünya tıpkı “Soğuk Savaş” gibi numara-
sı değil, belki sadece adı konulabilecek olan kor-
kunç bir dünya savaşı ile karşı karşıya bulunuyor. 
Köklü bir medeniyet havzasının konjonktürel çü-
rümüşlüğünün üreterek korkunç bir epidemik 
gibi hızla yaydığı ölümcül hastalıklardan besle-
nen fanatizm kendisine diğer havzalardan kar-
şıtlar üretmekte de gecikmiyor. Irkçılık, yaban-
cı düşmanlığı kendisine yeniden mümbit bir ze-
min bulurken son yıllarda çok ciddi bir hastalığa 
dönüşen İslamofobi bu karşılıklı etkileşimin kor-
kunç bir mahsulü olarak dokunduğu her yerde 
hayatları karartıyor. 

En son Perşembe gecesi İspanya’ya uğrayarak 

kendisini önce Alcanar’daki bir patlamayla gös-
teren bu barbarlık Barselona’da 13 kişinin haya-
tını yok ederken, 100’den fazla insanı yaralamış 
bulunuyor. Bu saldırıdan hemen sonra ülkenin 
bir sahil kasabasında ikinci bir saldırı hazırlığının 
farkedilerek önlenmesi, barbarların son saldırısı-
nın kapsamı hakkında bir fikir veriyor. İnsanlığın 
yüz karası 4 saldırganın öldürülüp, 1’inin yaralı 
olarak ele geçirilmesinin çok büyük bir felake-
ti engellediği söyleniyor. St. Petersburg, Stock-

holm, Paris, Nice, Nantes, 
Brüksel, Londra, Barselo-
na ve diğer Avrupa şehir-
lerini hedef alan bu barbar 
saldırıları, tıpkı İslamofa-
şist Erdoğan’ın tehdit ettiği 
gibi, gün be gün “Avrupalı-
ları kendi sokaklarında ra-
hatça yürüyemez” hale ge-
tiriyor. 

GLOBAL TERÖR VE DÖR-
DÜNCÜ NESİL SAVAŞ
Gündelik hayatta kullanılan 
herhangi bir aracı en ölüm-
cül silahlara dönüştürebilen 
bu fanatik barbarlar, yer-
yüzünde medeniyete, öz-
gürlüğe ve insanlığa dair ne 
varsa ona karşı asimetrik 
bir savaş başlatmış bulunu-
yor. Strateji uzmanları bu 
türden asimetrik bir sava-
şı, güçsüz olan askeri birlik-
lerin daha güçlü olan aske-
ri birliklere karşı yürüttüğü 
gayrinizami harp niteliğin-
deki bir yöntem olarak ta-

nımlasa da, aslında burada sözkonusu olan hiç-
bir kurala tabi olmayan en vahşi terör yöntemle-
rinin alçakça kullanılmasından ibaret. 

Terörün en önemli unsur haline geldiği bu saldır-
ganlık türüne “dördüncü nesil savaş” diyenler de 
yok değil. Üzerinde uluslararası mutabakat sağ-
lanmış ilk üç neslinin kümelendiği konvansiyo-
nel savaşlara dair tüm kuralların ve kısıtlamala-
rın devre dışı kaldığı bu yeni nesil savaş türünde, 
harp ile siyaset, asker ile sivil, barış ile çatışma, 
savaş alanı ile emniyetli bölge arasındaki hatlar 
iyice bulanıklaşarak yok oluyor. Bahsi edilen as-
lında ahlaksız ve kuralsız bir savaş türü olarak te-
rörden başkası değil. 

Bu savaşta saldırganı, konvansiyonel savaşla-
rın aksine, bir devlet oluşturmuyor. Şiddete yat-
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kın ve hatta şiddeti kutsayan sapkın bir ideolo-
jik ağ ya da örgüt saldırıya geçiyor. “Dördüncü 
nesil savaş,” terörizme ve asimetrik savaşa ben-
zerlik gösterse de aslında daha geniş bir alanı 
kapsıyor. Bu tür savaşlarda önceki nesil savaş-
larda kabul edilemez addedilen tüm insanlık dışı 
yöntemler sıklıkla kullanılabiliyor. En iyi temsili-
ni IŞİD ve el-Kaide’nin terör eylemlerinde bulan 
bu kuralsız savaş türü belki de dünyanın bugüne 
kadar karşı karşıya kaldığı en büyük belayı teş-
kil ediyor.

DÜŞMAN GÖRDÜKLERİNİN KÜLTÜRÜNÜ, YA-
ŞAM TARZINI HEDEF ALIYOR
Uzmanlarına göre, bu tür savaşlar klasik savaş-
larla mukayese edilemeyecek düzeyde karmaşık 
ve uzun dönemli olabiliyor. 
Hukuka bağlı meşru yapıla-
rın hareket alanlarını kısıt-
layan ülke sınırlarıyla ken-
disini bağlı hissetmeyen ve 
milli sınırlara takılmayan 
bir karakter taşıyor. Neti-
cede uluslararası hukuk-
la belirlenen sınırlar terör 
örgütleri gibi hukuksuzlar 
için hiçbir anlam ifade et-
miyor. Sınırlara takılmıyor 
ve Huntington’un tezini de 
büyük ölçüde dayandırdı-
ğı gibi düşman olarak gör-
düklerinin doğrudan kültü-
rünü ve yaşam tarzını he-
def alıyor. 

Oluşturduğu şok ve tedhiş travmasıyla terörize 
ettiği kitlelere bir nevi psikolojik harekât uygu-
luyor. Aynı yolla nüfuz edebildiği medyayı ma-
nipülasyonla toplumdaki şok etkisini büyütüyor 
ve paralize ediyor. Kullandığı araçların ise ne ah-
laki, ne fiziki herhangi bir sınırı bulunmuyor. Po-
litik, ekonomik, sosyal ve askeri bütün unsurları 
bir silah gibi kullanabiliyor. 

Savaş ve barış arasındaki ayrımın bulanıklaşıp 
ortadan kalktığı bu savaş, önceden belirlenmiş 
muharebe alanlarının veya cephelerin olmadı-
ğı, siviller ve askerler arasındaki farkın ortadan 
kalktığı savaş türlerinin en adisini teşkil ediyor. 
Düşman olarak görüleni topyekûn yok etme-
yi hedeflemese de terörize ederek maneviyatını 
kırmak suretiyle etkili olmayı amaçlıyor. Terörist 
saldırılarla yıldırmak, asimetrik savaş unsurları 
ile hareket ve tepki kabiliyetlerini kısıtlamak su-
retiyle toplumları çaresizlik psikolojisine düşür-
mek bu savaşın başlıca taktiklerini oluşturuyor. 

İSLAMOFAŞİST ERDOĞAN REJİMİ HANGİ SAFTA 
YER ALIYOR?
Peki İslamofaşist Erdoğan rejimi, tüm dünya-
yı kasıp kavurduğu için “dünya savaşı” şeklin-
de adlandırılmayı fazlasıyla hak eden bu savaşta 
nerede duruyor? Hangi safta yer alıyor? Mede-
niyet ve medenilerin safında mı, yoksa insaniyet 
ve medeniyet açısından nesepsiz ve soysuz bar-
barların safında mı?

Erdoğan rejiminin bu savaşta durduğu yerin ko-
ordinatlarının belirlenmesinde kullanabileceği-
miz iki esaslı unsur bulunuyor: Söylemleri ve ey-
lemleri... Her iki unsur açısından da ele alındığın-
da Erdoğan ve İslamofaşist dikta rejiminin, reto-
rik düzeyde farklı bir pozisyonda olduğuna dair 
aldatıcı bir algı oluşturma çabalarını bir yana bı-

rakacak olursak, bu ahlak-
sız ve kuralsız savaşın bar-
barlar safında yer aldığı ra-
hatlıkla söylenebilir. 

Erdoğan rejimi, zihniyet ak-
rabalığı içerisinde bulundu-
ğu IŞİD ve el-Kaide gibi bar-
bar örgütlerin ideolojik te-
mellerini inşa eden tüm ak-
törlerle açıktan ya da örtülü 
ilişkiler geliştirmiş durum-
da. Dahası Türkiye’de de 
medyadan Diyanet’e, polis-
ten istihbarata, eğitimden 
dinci oluşumlara varıncaya 
kadar kullandığı tüm araç-
larla başta genç nesiller ol-

mak üzere kitleleri aynı zihniyet doğrultusunda 
sistematik şekilde radikalleştirmek için kapsamlı 
bir toplum mühendisliği yürütüyor. 

Öte yandan, Erdoğan ve ailesi ile başında bu-
lundukları İslamofaşist rejimin IŞİD, el-Kaide ve 
benzeri radikal terör yapılarıyla alengirli ilişkile-
rinin onlarca somut delili bulunuyor. Erdoğan re-
jiminin HAMAS’tan Hizbullah’a, İBDA-C’den Tah-
şiyecilere varıncaya kadar el-Kaide ve diğer ra-
dikal dinci terör örgütlerinin Türkiye’deki tüm 
uzantılarına olabildiğince geniş bir alan açtığını, 
bu tür terör yapılanmalarını koruyup kolladığını 
sağır sultan bile duydu. Ve iş nihayet, müthiş bir 
özgüven patlaması yaşayan Erdoğan dikta reji-
minin, bu tür radikal terör yapılarıyla olan tuhaf 
ilişkilerini saklamaya ihtiyaç duymadığı bir nok-
taya gelip vardı. 

IŞİD’E, EL-KAİDE’YE DESTEK VE HOŞGÖRÜ, 
POLİSE, GAZETECİYE CEZA
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Tahşiyecilerin, Hizbullah’ın, el-Kaide, IŞİD ve 
benzeri lokal ya da global radikal örgütlerin fa-
natik militanlarının Türkiye’de rahatça hare-
ket edebilme serbestisi, propaganda yapabil-
me, adam devşirme ve eğitme imkanları dünya-
nın hiçbir yerinde bulunmuyor. Göstermelik bazı 
operasyonlara aldanmayın. Erdoğan rejimi al-
tındaki Türkiye’de daha düne kadar El-Kaide ve 
IŞİD propagandası açıktan yapılıyorken, bu tür 
yapılarla ilgili haber yapan gazeteciler, operas-
yon yapan polis ve savcılar Erdoğan’ın düzmece 
mahkemelerinde halen müebbet hapislerle yar-
gılanıyor. Bu somut gerçeğin ötesinde başka bir 
söze belki gerek yok ama, Erdoğan’ın IŞİD, el-
Kaide gibi radikal terör örgütleriyle yakın ilişki-
lerine dair delilden çok bir şey de bulunmuyor. 

Neticede, işgal ettiği Musul 
Konsolosluğu’nda Konso-
los dahil 49 vatandaşımı-
zı rehin aldığı günlerde bile 
IŞİD’e terör örgütü diyeme-
yen bir rejimden ve İslamo-
faşist bir liderden bahsedi-
yoruz. Kapısına kadar da-
yanmış IŞİD’e olan güve-
ninden dolayı Konsolos-
luğu tahliye etme ihtiya-
cı duymayan Erdoğan reji-
minin ciddi şüpheler uyan-
dıran bu sorunlu güveni-
nin kaynağını enine boyu-
na sorgulamak gerekmiyor 
mu? Kaldı ki, binlerce MİT TIR’ı IŞİD ve benzeri ör-
gütlere yıllarca silah taşımadı mı? Konya-Adana 
hattında Suriye’ye gitmekte olan roket parçaları 
yakalanmadı mı? Daha da ötesi, Erdoğan rejimi-
nin Suriye’deki katliamcı radikal örgütlere verdi-
ği sarin gazı yapımında kullanılabilecek kimya-
sallar belgelenmedi mi? 

İleride IŞİD’ın parçalarını oluşturacak radikal mi-
litanlar Türkiye’de eğitilmedi mi? Türkiye ulusla-
rarası radikal dinci teröristlerin kolayca Suriye’ye 
gidip geldiği konforlu bir otobana dönüştü-
rülmedi mi? Bundan dolayı St. Petersburg’dan 
Brüksel’e, Berlin’den Stockholm’e kadar dünya-
nın neresinde bir IŞİD ya da el-Kaide saldırısı olsa 
saldırganların yolunun mutlaka Türkiye’den geç-
tiğine dair korkunç bir gerçekle karşı karşıya ka-
lınmadı mı? Bu tür kanlı terör saldırıları ajanslara 
düşer düşmez yine bir Türkiye bağlantısı çıkacak 
diye halen herkesin yüreği ağzına gelmiyor mu? 

EĞRİ OTURUP DOĞRU KONUŞALIM...
Eğri oturup, doğru konuşalım; yaralanan IŞİD ko-

mutanlarının Hatay ve Kilis hastanelerinde teda-
vi edildiklerini gösteren fotoğraflar sayfa sayfa 
yayınlanmadı mı? Ortadoğu’daki tüm terör şe-
bekeleri ile ilintili hale gelen, ilinti kurabilece-
ği bu türden bir örgüt yoksa bizzat kuran MİT, 
Libya’dan sevk ettiği silahları Suriye’ye taşıyarak 
IŞİD ve benzeri radikal terör örgütlerini silahlan-
dırmadı mı? Her gün IŞİD’in boşalttığı alanlardan 
Türkiye menşeli silahlar, patlayıcılar, mühimmat 
çıkmıyor mu? IŞİD’in Suriye ve Irak’ta ele geçir-
diği bölgelerde çıkardığı petrolü Erdoğan rejimi 
alıp satarak bu terör örgütüne yüz milyonlarca 
dolarlık kaynak sağlamadı mı? 

Erdoğan, Reyhanlı’da onlarca vatandaşımızı katlet-
tiği durumda bile IŞİD’e terör örgütü diyemezken, 
depderin stratejik dehasıyla Türkiye’nin başına tür-

lü gaileler açan Ahmet Davu-
toğlu “öfkeli gençler”, sonra-
dan olma AKP’li Orhan Mi-
roğlu gibi derin devlet dev-
şirmeleri “IŞİD terör örgütü 
değildir” demek suretiyle bu 
katil barbarlar sürüsünü hal-
ka sevimli göstererek meşru-
laştırma çabasına girişmedi-
ler mi? Erdoğan’ın Avrupalı 
siyasetçileri tehdit ettiği her 
defasında, tehdidin üzerin-
den günler, bazen de saatler 
geçmeden bir Avrupa şehri 
bombaların ya da katliamla-
rın hedefi olmadı mı? Bunla-

rın hepsi mi çok kötü bir tesadüften ibaretti?

ERDOĞAN’IN DURDUĞU YERİN KOORDİNATLA-
RI BARBARLARINKİYLE ÖRTÜŞÜYOR
Türkiye’yi radikal terör örgütlerinin üssü, bes-
lenme ve güçlenme alanı haline getiren Erdoğan 
rejimi, SADAT, Osmanlı Ocakları, parti gençlik 
örgütleri, Nurettin Yıldız ve türevleri gibi radikal 
dinbazları, mafya ve çete örgütlerini, Diyanet’i, 
eğitim sistemini radikal dinciliğin kuluçkalandığı 
üretim merkezleri haline getirmedi mi? 

Huntigton öngörüsünde belki haklıydı ama bir 
noktada yanıldı. Ortada medeniyetler arasında 
bir çatışma yok. Her medeniyet havzasının me-
denilerine düşman yobaz ve fanatik barbarların 
ahlak ve kural tanımaz saldırıları var. Tüm dünya-
yı hedef alan bu saldırılar maalesef gün be gün 
asimetrik bir dünya savaşı görüntüsüne daha 
fazla bürünüyor. Tuhaf ama gerçek: İslamofaşist 
Erdoğan rejiminin bu savaşta konuşlandığı yerin 
tüm koordinatları barbarların durduğu yerle bi-
rebir örtüşüyor.
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15 TEMMUZ’U 16 Temmuz’a bağlayan gece uzun ve 
kanlı olacaktın Binali Yıldırım’ın kalkışmayı açıkla-
masından 1 saat so

Erdoğan’ın son 5 yıldır kırmadığı, üzmediği, bir de-
diğini iki etmediği tek bir şahıs var: Doğu Perinçek.
AKP tabanı bile yargıyı savunamaz halde iken Pe-
rinçek “Bu mu kötü yargı? Bundan daha iyi yargıyı 
nereden bulacaksınız. Türk yargısı son 50 yılın altın 
çağını yaşıyor!” demiş bir politikacıdır.

Perinçek kadrolaşma ve tasfiyelerde fevkalade 
memnuniyetini hiçbir zaman saklamadı. Büyük bir 
sevinçle “Ordudaki tasfiye listelerini biz hazırladık, 
verdiğimiz isimlerin tamamı uzaklaştırıldı...” de-
mişti.

Ergenekon, Balyoz, hipnozla işkence gibi suçlar-
dan hapis yatan Emekli Askeri Savcı Ahmet Zeki 

Üçok’un mutluluğu ise 2017 şura sonrasında zirve 
yaptı. “Son 10 yılın en isabetli terfilerinin yapıldığı 
şura oldu.”

Dolayısıyla aşağıdaki zulüm (Erdoğan - Perinçek - 
Ergenekon) ortaklığının bir ürünü.

Zulmün bahanesi 15 Temmuz darbe girişimi idi. Bu-
nunla ilgili 19 ilde toplam 40 dava açıldı. Bu dava-
lardaki toplam sanık sayısı 2.064. 

Ama bu bahane ile sanıklar ve yakınlarıyla birlikte 
milyonlarca masum insan mağdur edildi. Erdoğan, 
bunu açıkça itiraf de etti: “OHAL ile normal zaman-
larda yapamayacağımız şeyleri yapabilme gücüne 
sahip olduk!” dedi.

Dünya darbeler tarihinin şahit olmadığı zulüm ve 
tasfiye ‘darbeyi önleme’ bahanesiyle yapıldı. 15 

VEYSEL AYHAN VeyselAyhan@Tr724.com @veyhann

9. BÖLÜM: 

OHAL’in 
zulüm tablosu

19-20 AĞUSTOS 2017 HAFTASONU



DİZİ1519-20 AĞUSTOS 2017 HAFTASONU

14. SAYFADAN DEVAM

İŞTE 
KORKUNÇ LİSTE

Meslekten atılan 
kamu çalışanı

Üniversiteden 
atılan akademisyen

Meslekten atılan 
yargıç

Gözaltına alınan Tutuklu avukat

Tutuklu siyasi parti 
başkanları

Hapishane ve gözaltında 
vuku bulan şüpheli ölüm 

ve intihar sayısı

Seçimle kazanılmış  
belediyelere atanan  
AKP’li kayyım sayısı

145.711

8.573

4.424

123.558 513

HDP Eş Başkanı 
Selahattin Demirtaş

HDP Eş Başkanı  
Figen Yüksekdağ

85 89

Adli kontrol şartı ile yargılaması süren

Tutuklu

Koğuş ve hücrede kalan çocuk ve bebek

0 – 12 Aylık  149
1 Yaş    140
2, 3  Yaş   241
4, 5, 6 Yaş  127
Yaşı belirtilmemiş:  11

Tutuklu belediye başkanı: 
74

Tutuklu HDP il-ilçe başkanı: 
117 

Tutuklu HDP il-ilçe yöneticisi: 
780

Erkek

312’si barış bildirisi imzacısı olmak 
üzere ihraç edilen akademisyen

Tutuklu vali

Tutuklu  
Yargıtay üyesi

Kaymakam

AYM üyesi

Kadın

Kapatılan üniversiteler nedeniyle  
işsiz kalan akademisyen

Vali yardımcısı

Tutuklu  
Danıştay üyesi

Gazeteci ve yazar

HSYK üyesi

43.439

57.885

668

39.623

4.811

24

104

100

2

 18.262

2.808 

74

41

274

5

Tutuklu 
milletvekili 

sayısı

Tutuklu 
belediye 

başkanı sayısı

12
1 CHP 
11 HDP

74
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Kapatılan
medya kurumu

Hakkında adli  
soruşturma olan 
kişilere ait bloke 
edilen taşınmaz 

adedi

Kapatılan
eğitim kurumu

İptal edilen 
pasaport sayısı

Kapatılan sivil 
toplum kuruluşu

Gasp edilen STK 
taşınmazlarının 

değeri

Bu şirketlerin aktif büyüklüğü

Gayrimenkul ve şirket varlığı toplamı

İstihdamı

Gasp edilen özel 
şirket sayısı

Gasp edilen küçük kuruluş: 
(Eczane, bakkal, lokanta…)

Kapatılan 
haber ajansı

Sarı basın kartı iptal 
edilen gazeteci

Kapatılan 
vakıf üniversitesi

195
gazete, tv, 

internet sitesi

190.000

2.249
lise, üniversite, 
okul ve yurt

140.728

1.552

15.000.000.000 TL

40.500.000.000 TL

48.500.000.000 TL

44.868

966

4.887

6

715

15
Kapatılan  
TV kanalı

Özel okul

Vakıf üniversiteleri kapatılınca işsiz 
kalan öğretim üyesi

Kapatılan  
dergi

Özel öğrenci 
yurdu

işsiz kalan  
personel

Dernek

Kapatılan  
radyo istasyonu

Kapatılan  
yayınevi

Diğer özel  
öğretim kurumu

Çalışma izni iptal 
edilen öğretmen

Vakıf

30 1.060

2.808

19
848

3.192

1.411

32

30
345

20.292

141



Temmuz sonrası Türkiye’deki tüm hapishaneler, bir 
anda 1980 darbesinin işkenceleriyle ünlü Diyarba-
kır cezaevine döndü. İşkenceler 15 Temmuz akşamı 
başladı. Ve görüntüleri Anadolu Ajansı tarafından 
servis edildi. Hükümet ilk günler bunu saklama ge-
reği duymadı. İlk işkence görenler askerler oldu. Fo-
toğraflarda görülen işkencelere maruz kalanlardan 
biri Genelkurmay Başkanı Orgeneral Akar’ı, kurta-
rıldıktan sonra Akıncı Üssü’nden Çankaya Köşkü’ne 
götüren sanık eski pilot albay Uğur Kapan’dı. Em-
niyette tutuldukları süre boyunca ağır işkencelere 
maruz kaldığını anlatan pilot Uğur Kapan Mahke-
mede şu sözleri söylemişti: “Yıllarca iç güvenlikte, 
terör örgütüne karşı çalıştım. Eğer Kuzey Irak’ta 
düşseydim, PKK’lılar bana böyle davranmazdı” 

‘ELİF’ İSİMLİ KADIN İŞKENCECİ
“artigercek.com” yazarı Ahmet Nesin’in programı-
na konuk olan askerler şunları anlatıyordu: “Kimin 
kimi dövdüğünü kimse bilmiyor. Döverek götürü-
yorlar. Bir tanesi diyor ki, Muğla’dan sizin için geldik, 
diyor. İşkence yapmak üzere Muğla’dan getirilmiş. 
Eski Hava Kuvvetleri Komutanı ve YAŞ üyesi Orge-
neral Akın Öztürk geliyor. Yüzlerce insanın ortasına 
getirip çırılçıplak dövüyorlar saatlerce. Artık işken-
ce o kadar artıyor ki, polislerden biri durduruyor, 
‘yapma Elif’ diye.”
 
En ağır işkence Genelkurmay Başkanı Akar’ın emir 
subayı Yarbay Levent Türkkan’a yapılmıştı. Vücu-
duna defalarca şiş sokulması nedeniyle bağırsak-
ları dışarı çıkmıştı. İfadesi bu işkencelerle imzalatıl-
mıştı. Bu nedenle bütün vücudu sarılı idi.

Komutanların emniyetteki görüntüleri (Anadolu 
Ajansı videosu)

Sonraki günler hükümet bunun stratejik olarak yan-
lış olduğunu görmüş olmalı ki yapılan işkenceler 
servis edilmedi ama şiddetini artırarak devam etti.
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“YILLARCA IÇ GÜVENLIKTE, TERÖR 
ÖRGÜTÜNE KARŞI ÇALIŞTIM. EĞER 
KUZEY IRAK’TA DÜŞSEYDIM, 
PKK’LILAR BANA BÖYLE 
DAVRANMAZDI” 
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ERDOĞAN’IN  
İŞKENCEHANELERİ

https://www.youtube.com/watch?v=FJgFlwztnio
https://www.youtube.com/watch?v=FJgFlwztnio
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ERDOĞAN’IN ‘BAŞÖRTÜSÜ’ ZULMÜ!
Kadın kadındır, başörtülü olması veya olmaması ona yapılan tavır ve davranışı etkilemez ve etkilememeli. Ama yı-
larca her mitingde “Benim başörtülü bacım...” diye haykıran “28 Şubat’ta başörtülülere yapılan zulmün” ekmeğini 
yiyen, oy devşiren Erdoğan ve partisi, gücü ele geçirince 28 Şubat’çılara rahmet okuttu. Hamile kadınlardan, yeni 
doğum yapmışlara, ondan yaşlı kadınlara... IŞİD’li teröristlere takılmayan ters kelepçe ve kelepçe masum ev kadın-
larına takıldı. Erdoğan zulmünün hiçbir kutsalı yoktu ve tüm kutsallar iktidarda kalmak için paspas edildi.

İŞTE 28 ŞUBAT’TA YÜZDE BİRİ BİLE YAPILMAYAN ZULÜMDEN BİR KAÇ ENSTANTANE...

15 Temmuz sonrası ardı ardına pek çok kayıp ve kaçırıl-
ma vakası yaşandı. Kaçırılanların yakınları seslerini sa-
dece Twitter aracılığıyla duyurabiliyor. Resmi yetkililer 
bu olayları görmezden geliyor. Aileler ve avukatların 
oldukça zor şartlarda elde ettikleri kamera görüntüle-
rini Emniyet alıp incelemek bile istemiyor. Mobese gö-
rüntüleri avukatların ısrarlarına rağmen toplanmadı. 

KAÇIRILAN KİŞİ SAYISI: 10
AYHAN ORAN,   1 KASIM 2016’DEN BERI KAYIP
M. ÖZGÜR GÜLTEKİN,  21 ARALIK 2016’DEN BERI KAYIP
HÜSEYİN KÖTÜCE,  28 ŞUBAT 2017’DEN BERI KAYIP
MESUT GEÇER,   26 MART 2017’DEN BERI KAYIP
TURGUT ÇAPAN,   31 MART 2017’DEN BERI KAYIP
FATİH KILIÇ,   31 MART 2017’DEN BERI KAYIP
ÖNDER ASAN,   1 NISAN 2017’DE KAYBOLDU. 
CENGİZ USTA,   4 NISAN 2017’DEN BERI KAYIP
MUSTAFA ÖZBEN,  9 MAYIS 2017’DEN BERI KAYIP 
MURAT OKUMUŞ,  16 HAZIRAN 2017’DEN BERI KAYIP

Bunlardan sadece Önder Asan, 42 gün ağır işkence 
yapılmış olarak bulundu.

İŞKENCECİLERİN AKIBETİ 
İşkence evrensel hukukta insanlığa karşı işlenmiş 
bir suç kabul ediliyor. Cezai yargılamasında zaman 
aşımı bulunmuyor. Bu nedenle tüm işkence emrini 
verenler ve yapanlar günü geldiğinde en ağır ceza-

lara çarptırılacaktır. 

İşkence mağdurlarının yaptıkları suç duyurularına hu-
kuki destek sunan avukatlarca kurulan “iskenceraporu.
com” hukuk sitesi işkence mağdurları için ulusal ve ulus-
lararası şikâyet ve başvuru mekanizmalarına iletiyor. 

Bunun yanında yapılan şikayetleri göz önüne alıp 
işkence suçu işleyen kamu görevlilerini teşhir ede-
rek savcıları göreve çağırıyor.

İŞKENCE ŞÜPHELİLERİ
İşkenceye karıştığı iddia edilen devlet görevlilerine 
aşağıdaki linkten ulaşılabilir :
https://iskenceraporu.com/iskence-suphelileri/

İşkence Türk Ceza Kanunu’nun 94. ve 95. maddele-
rinde açık şekilde insanlık suçu olarak düzenlenmiş 
durumda. 3 yıldan 12 yıla kadar ceza öngörülüyor. 
Suç çocuğa, gebe kadına, avukata ya da başka bir 
kamu görevlisine karşı işlenirse ceza 8-15 yıl, cinsel 
yönden taciz şeklinde olduğunda 10 yıldan 15 yıla 
ceza hükmolunuyor. Kanun, “Suçun işlenişine işti-
rak edenler de yapan gibi cezalandırılır” diyor. 

Yarın son bölüm: İŞKENCELER ULUSLARARASI 
ÖRGÜTLERİN GÜNDEMİNDE ve 15 TEMMUZ HAK-
KINDA DÜNYA NE DÜŞÜNÜYOR?

90’LARA DÖNÜŞ: KAÇIRILMALAR...

https://iskenceraporu.com/iskence-suphelileri/


İçinde bulunduğumuz bu dönemde, şeffafiyet tale-
binin hem hareketin içinden hem de hareketin dı-
şından sesli bir şekilde dillendirilmesi söz konusu.

Hain darbe girişimi ile hareket, uluslararası med-
yanın ana gündemlerinden birisi haline gelmiş bu-
lunmakta. Uluslararası ilginin bu denli ilgi odağın-
da olan bir yapının, normalde tercih ettiği, yapısal 
konularla ilgili bulutsu söyleminin sürdürülemez ol-
duğunu, hareketin bir nevi ‘yüzü’ şeklinde mikrofon 
karşısına geçmek zorunda olan diyalog kurumları-
nın temsilcileri çok hızlı bir şekilde fark etmek duru-
munda kaldılar. 

Gazetecilerin soruları cevaplanırken şu hususlar öne 
çıktı: Karar alma süreçlerinde netlik yok, şeffaf bir şe-
kilde hesap sorulabilen bilinen bir mekanizma yok. 
Haliyle bunlar daha fazla soru işaretinin ortaya çık-
masına sebep oldu. Bunun da ötesinde, Hareket’in 
hiçbir inisiyatifini ‘varoluşsal’ olarak yanlış görme-
yen, Hizmet mensupları (‘metodolojik hatalar ola-
bilir ama niyetimiz Allah rızası, hukuk dışı hareket 
etmedik, kimsenin hakkını yemedik’ savunmaları) 
kamuoyunda oluşan bu ilgiye binaen ‘her şeyi oldu-
ğu gibi anlatma’ ile ilgili bir ihtiyaç hisseder oldular.

TÜRKİYE’DEN KAYNAKLI PROBLEMLER
Evet, hareketin mensupları, hareket hakkında ka-
muoyunun geri kalanından daha fazla bilgiye sahip. 
Bu, doğal. Hareket’in kendisini anlatma konusunda 
yetersiz kalması, yapılan işlerin bizatihi ‘iyilik ve gü-
zellik’ eksenli olması ve ‘işler kendini anlatır’ şeklin-
de bir anlayışa sahip olunması, Hizmet Hareketi’nin, 
kendisini anlatma konusunda sistematik bir izah 

geliştirmemesini de beraberinde getirmiş. Öte yan-
dan, içinde neşet ettiği Türkiye toplumda sivil top-
lum hareketlerine duyulan geleneksel bir güvensiz-
lik söz konusu. 

Türkiye’de hâkim olan otoriter siyasi kültür, sivil top-
lumun gelişmesini arzu etmemiş, otoriteleri buna 
zorlayacak sivil hareketler ise henüz gelişmemiş-
tir. Bunu, maalesef, bu günlerde daha net görüyo-
ruz. Güç tekelini elinde bulunduran devlet, dünya-
nın hiçbir yerinde hâkimiyetini ve kontrolünü, yani 
egemenliğini paylaşma temayülünde bulunmaz. 
Gelişmiş bir sivil toplumun olduğu ülkelerde ise bi-
rey egemen toplum karşısında yalnız olmaz ve aktif 
sivil dinamikler, adaletin temini konusunda bireyin 
devletin hak ihlaline karşı adeta bir paratoner vazi-
fesini ifa ederler. 

Türkiye’ye hâkim olan kültürde ise maalesef bu böy-
le değildir: Birey egemen devlet karşısında oldukça 
yalnız kalmaktadır ve sivil toplumun yadırganması 
ve şüpheyle karşılanması anlaşılabilir bir durumdur. 
Bundan dolayı Hizmet’in bugüne kadar sahip ol-
duğu ‘bulutsu’ paradigma da, modern/fonksiyonel 
kavramlar oluşturma konusunda ortaya koyduğu 
yavaşlık da anlaşılabilir olmakla beraber, Hareket’in 
katılımcı olmayan biri tarafından anlaşılmasını zor-
laştırmıştır. 

‘İÇERİ’ HAKKINDA YETERLİ BİLGİ OLMAMASI
Bu iki sebep ve paradigmasının geleneksel/bulut-
su oluşu, Hareket’i sadece merak edenin bilgi sahibi 
olacağı bir pasif şeffaflık noktasına getirmiştir. Lakin 
bu pasif şeffaflık, Hizmet Hareketi hakkında birçok 

yasemin aydın
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Aslında bilinen bir  
hakikattir: Yenilenmek, 
reddi miras ile olmaz, 
tecrübeleri yok sayarak 
olmaz. Yenilenmek ak-
sayan taraflardan kur-
tulup, var olan güzellik-
lere, yeni, inovatif çalış-
malar ekleyerek olur.

Aslında bilinen bir  
hakikattir: Yenilenmek, 
reddi miras ile olmaz, 
tecrübeleri yok sayarak 
olmaz. Yenilenmek ak-
sayan taraflardan kur-
tulup, var olan güzellik-
lere, yeni, inovatif çalış-
malar ekleyerek olur.

Yol ayrımında bir Hareket (2) 

hareket’in yapılanması
ve Şeffafiyet talebi
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efsanenin oluşmasına da sebep olmuştur: Bu efsa-
nelere göre her yerde var olan, olumlu ve olumsuz 
her taşın altından çıkan ve toplumsal kanaate göre 
olduğundan çok daha ‘güçlü’ görünen bir hareket 
kodlaması ortaya çıkmıştır.

Merhum Mehmet Ali Birand’ın ifade ettiği gibi ef-
saneleşen/muğlaklaşan bir güç olarak sunulan 
Hareket’in ‘devlet için tehlikeli’ olduğu algısını oluş-
turmak, buna toplumu inandırmak çok zor olmadı. 

Haliyle bulunduğumuz noktada, pasif şeffaflığın ar-
tık yeterli olmadığı aşikâr: Hareket şartların da zor-
lamasıyla kendini daha açık, daha net ve daha ev-
rensel kodlarla anlatacağı bir aktif şeffaflık dönemi-
ne geçmekle karşı karşıyadır. Yine rahmetli Birand’ın 
daha 2010 yılında bu tehlikeye binaen ifade ettikle-
ri artık bir zorunluluk gibi görünüyor. Bu zorunluluk 
Hareket mensupları tarafından anlaşılsa da, elbette 
şeffaflığın ‘şekli’ ile ilgili birbiriyle çelişkili yaklaşım-
lar söz konusu.

EŞİTSİZ KARAR ALMA MEKANİZMALARI
Hareket ile bir şekilde teması olan herkes bilir ki, 
Hizmet Hareketi’nde karar alma süreçlerinin kri-
tik noktalarında, ‘abiler’ olarak bilinen kişiler vardır. 
Bu kişilere bakıldığında, hayatlarını insanlığa hiz-
met düşüncesi etrafında örgüleyen, kariyer plan-
lamasını buna binaen yapmış daha doğrusu bun-
dan dolayı başka bir kariyer yapmamış olan, Fethul-
lah Gülen’e saygıdan da öte, derin bir sevgi besle-
yen, çoğu zaman çocuklarının her biri farklı bir ülke-
de dünyaya gelmiş olan, çoğu Türkiye’de yetişmiş, 
Türkiye’de gördüğü ve kendi çapında algılayıp, an-
ladığı Hizmet anlayışını, kaderinde dünyanın nere-
si varsa, oraya taşımayı, hayat gayesi olarak belirle-
yen insanları görmek mümkün.

Hareketin karar alma noktalarında kritik ve etkili bir 
konumda olmalarının başlıca sebeplerinden biri, Ha-
reket mensuplarının büyük bir çoğunluğunun saygı 
endeksli itaat kültüründen gelmeleridir. ‘Abiler’in, 
‘kaderini bu davaya bağlamış insanlar olmaları ve 
harekete yıllarını vermiş olmaları, hareket mensup-
larının fıtrî bir temayül olarak ‘abiler’i daha etkin ve 
güçlü konumlandırmalarını beraberinde getirmiş.

Hareketin en önemli momentumlarından biri olan 
‘istişare’ kurumunu baltalayan, bu karar alma sü-
reçlerinde oluşan bu eşitsiz güç dağılımı olmuştur. 
Görünmez bir duvar oluşturan bu eşitsizlik, saha-
da yapılan projelerin ana taşıyıcılarını bir fikir çile-
si çekmekten kurtarmış (!) çoğu zaman, zira zaten 
her şeyi daha iyi bilen, daha bütüncül bakan, mev-
zunun ‘Hizmet’ perspektifine daha vakıf olan ‘abile-
rin’ varlığı, her türlü aktivitesini rasyonel olarak tek 
bir cümle ile açıklayan bir kitlenin oluşmasına se-
bep olmuştur: ‘Allah rızası için hizmet ediyorum.’

DİNİ İDEALLER VE MANİPÜLASYON İMKÂNI
Dini idealler, her ideal gibi, manipülasyona açıktır. 
‘Allah rızası için’ yapılan bir şeyi sorgulamak, dini 
hassasiyeti olan insanlarda neredeyse etik dışı bir 
etkinlik olarak sınıflandırılmakta, bunu yapanlar ha-
reket içi ‘muhalif’ olarak algılanmakta ve bazı ko-
nularda dışlanmaktadırlar. Ancak ona bakarsak, 
Türkiye’de de ‘Allah’ın dinini temsil ettiğini’ nere-
deyse tüm bir milletin dindar kesimini inandıran bir 
narsiste karşı yapılan her muhalefet, ‘davaya ihanet’ 
olarak algılanmakta, zalim zulmünü dini araçsallaş-
tırarak meşru göstermeye çalışmakta.

Ne yazıktır ki, Hizmet Hareketinde de muhalefete 
karşı verilen tepkiler benzer kodları taşımaktadırlar. 
Nasıl ki hareket şu an mazlum olarak, zalime kar-
şı hukuk, hesap verilebilirlik, şeffafiyet ve demokra-
si taleplerini dillendiriyorsa, aynen öyle kendi içinde 
de karar vericiler için ‘kuralların’ netleşmesini, on-
ların hesap verilebilir, denetlenebilir bir pozisyonda 
olmalarını, karar verenlerin resmi ve şeffaf olarak da 
sorumlu olmalarını, karar alma süreçlerinin, katılım-
cı ve kapsayıcı bir şekilde gerçekleşmesini de talep 
etme durumundadır. Gerek yönetim, gerekse dene-
timin şeffaf olmadığı bir hareketin şeffafiyet ve de-
mokrasi talepleri hiçbir zaman samimi ve inandırıcı 
olmayacaktır.

REDDİ MİRASLA YENİLENME OLMAZ
Maksadım, ‘abileri’ veya şu ana kadar sergilenen me-
totları kötülemek değil. Hayatını, kendi perspektifi 
doğrultusunda insanlığa hizmet için adayan insanlar-
dan bahsediyoruz. Hareket, yıllarca üstün bir başarı 
sergilemiştir. Ama karar vericilerin yenilenme konu-
sunda, gerekli momentumu sağlayamadığı, dışarıdan 
gelen eleştirilere tepkisel yaklaştıkları, içeriden gelen 
eleştirileri ve yenilenme tekliflerini ise ‘aykırı’ olarak 
kategorize edip, yeterince dikkate almadıkları aşikâr. 
Elbette ki, sadece karar verici ‘abiler’ bundan sorum-
lu değil. ‘Biz’, yani harekete mensup olan her bireyin 
bununla alakalı belli oranda mesuliyeti var.

Yapılan işlerin güzelliğine gölge düşürmek isteme-
dik belki de ama keşke daha gür çıksaymış sesimiz. 
Eleştirel bakışımız keşke daha keskin olsaymış, keş-
ke hareket olarak Hz. Ömer´e hesap soranlar kadar 
cesur olabilseymişiz. Yer yer bazı konularda eleşti-
rel davransak da, sesimizin daha gür çıkmamasın-
dan mesul olmuş olabiliriz.

‘İşler yolunda gitmemeye’ başladıktan sonra, öze-
leştiri ismi altında, adeta reddi mirasta bulunanla-
rın, kendilerine sormaları gereken en önemli soru 
belki de bu.

Halbuki aslında bilinen bir hakikattir: Yenilenmek, 
reddi miras ile olmaz, tecrübeleri yok sayarak olmaz. 
Yenilenmek aksayan taraflardan kurtulup, var olan 
güzelliklere, yeni, inovatif çalışmalar ekleyerek olur.

20
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GEÇEN HAFTA “aşk” demiştim ya; öyle görünü-
yor ki bu mevzu haftalarımızı alacak. Gelen ma-
illerdeki isteklere uyacak olsam ilkokul birinci sı-
nıftan ortaokul son sınıfa kadar kalbe gelen her 
misafiri anlatmam icap eder ki, bu sekiz adet altı 
yüz sayfalık roman demek… 

Yazmaktan üşenmem de, bu, çuvalı ters çevirip 
iyice silkeleyerek içindeki her şeyi dökmek, yani 
sırları fâş etmek mânâsına gelir. Aldığım terbiye-
ye ters…  Âşıkla maşuk arasındaki her şey sırdır. 
Hem, o yüzden diğer isimleri de “sırdaş” değil mi?

Erzurumlu bir delikanlı âşık olmuş; yanir, dutuşir… 
Gizli gizli… Ketencizâde hazretleri diyor ya: 

“Yansam da ocak gibi gayra eylemem izhar!”

Çok yakın bir arkadaşına azcık açılmak, nefes al-
mak istiyor:

“- Ola gardaş ben de sevirem, hele bahak (baka-
lım ki) ne olir!”

Arkadaşı belli ki damdan düşenlerden… Umutsuz:

“- Teeeeevvvvvvuuu! (Ohooooooooo!)  Her se-
ven sevdiğini alsa daha ne!”

Ama bir yandan da meraklı:

“- Ola ya gızın heberi var mi?”

 şık dadaşım telâşla:

“- Deli misen oğlum, heç çaktırır miyam!”

Bizim aşklarımız hep böyle…

Âşık Emrah ne kadar haklı:

“BUGÜN BEN BIR GÜZEL GÖRDÜM,

  CENNET KADINI KADINI…

  DESEM DILE DÜŞÜRÜRLER,

  DEMEM ADINI ADINI…”

Büyük Şair Rahmetli Rasim Köroğlu Ağabeyim 
anlatırdı:

“- Bekir, ben Eskişehir’de kim kimi seviyor, bili-
yorum.”

“- Nereden biliyorsun Rasim Ağabey?”

“- Salonumun penceresinden büyük bir üstgeçidi 
çok net görebiliyorum. Üzerindeki yazılar nere-
deyse her gün değişiyor: ‘Hülyâ seni seviyorum… 
İmza: Hüseyin’ , “ Sadegül, sensiz yaşayamam… 
İmza: Mehmet’ ve daha neler neler… Bir gün kar 
yağmıştı, kalktım ki yazı değişmiş: ‘Nurhayat, 
aşkımızın âteşi bu karı eritir.” Aşk değil sanki kü-
resel ısınma…”

BİR AŞK 
HİKÂYESİ [2]
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Sokak röportajı yapan muhabir Erzurumlu dede-
ye soruyor: 

“- Amca küresel ısınma hakkında ne düşünüyor-
sun?”

“- Kızım, vallaha sobanın yerini dutmir!”

Şimdiki Facebook, Instagram paylaşımlarına ba-
kınca insan diyecek söz bulamıyor…

Eskiden her şey ne kadar zarifti…

Hanımına “siz” diye hitap eden erkeklerin sayısı 
hiç az değildi. Hanımefendilerin ifadelerine kulak 
verince de, “Acaba bu kadın kocasının ismini mi 
bilmiyor!” diye tereddüde düşerdiniz.

Hiç unutmuyorum; 1983 yılında Erzurum’da büyük 
bir deprem yaşanmıştı. (Allah eşikten beşikten 
uzak eylesin.) Televizyon muhabiri bir kızacağız, 
yıkık evinin kenarına çömelmiş,  elleri böğründe 
yaşmaklı teyzeye soruyor:

“-Teyze bu yıkık ev senin mi? Kaybın var mı?”

Teyze gözü yaşlı, ama mütevekkil:

“-Evet kızım bizim evimizdi. Altı çocuğum ( İsim-
lerini tek tek saymıştı… Allah’ım ne olur imtiha-
nımızı ağır etme!) rahmetli oldu. Bir de evin sa-
hibi…”

Muhabir kız:

“Evinizin sahibi deprem sırasında sizde misafir 
miydi?” 

Teyze hiç cevap vermedi, başını eğdi… Ama onun 
yerine ben söyleyeyim:

“-Hay Allah iyiliğini versin kız!  Köy yerinde kira-
lık ev mi olur? O ablamız zarâfetinden, ‘kocam’ 
diyemedi…”

Bu tür şeyler okullarda öğretilmiyor… Meselâ Er-

zurum’da, iki arkadaş ayrılırken, 

“Çocuklara da selâm söyle…” derler. Bu “çocuk-
lar” kelimesinin içinde şüphesiz “hanım” da var-
dır, ama, “hanımına da selâm söyle!” ifadesi, asla 
kötü niyet barındırmasa bile çok kabadır. (Bu tarz 
hitap edenlerin bazen gözünün üstüne bir yum-
ruk atasım geliyor.)

Büyük şair, emekli general bir ağabeyimin, ayrı-
lırken veya telefonu kapatırken söylediği sözlere 
bakar mısınız:

“Hayırlı günler Bekir Kardeşim, evden eve selâm 
olsun…”

Hele bakın ki nerden nereye geldik…

Aşk adamı böyle bîkarar ediyor…

Asıl mevzumuz Allah aşkı, Efendimizin (SAV) 
aşkı, sahabe aşkı ve nihayet, bize, aldığı her nefes, 
söylediği her sözle bu hayâl ötesi aşklara ulaşmak 
için bir umut kaynağı olan, numunelik teşkil eden 
büyüğümüze duyduğumuz aşk… Necip Fâzıl ifa-
desiyle:

“DÜŞÜNÜN, BEN NE BÜYÜK RÜTBEYE TUTKULUYUM! 

  ÇÜNKÜ O’NUN KULUNUN KÖLESININ KULUYUM!”

Nasip olur mu, ömür yeter mi bilmem… Dua ede-
lim birbirimize…

Haftaya, sonraki haftaya, belki daha sonraki haf-
taya “aşk”a  devam… 

Kapağı biraz da sizler açtınız… 

“Keşke” demeden geçemeyeceğim:

Keşke; ehl-i nifakın kumpaslarını ortaya çıkarıp 
bizleri uyandırdıkları için fevkalâde büyük bir hiz-
met görmüş olmalarına rağmen, Ahmet Dönmez 
ve Veysel Ayhan Ağabeylerim de seri yazılarının 
konusunu “aşk”la tebdil edebilseler… 

Allah’ım sen o güzel günleri bir an önce lütfeyle…

Ne olur Allah’ım, karanlık ruhlar bırakmıyor; şeytan 
bir yandan, nefsimiz öbür yandan… Zaten kabili-
yetimiz de yok belli ki; âşık olmayı kendi başımıza 
beceremiyoruz. Ama, sen sonsuz kerem sahibisin, 
ihsanın da sınırsızdır, meccânen lütfedersin. Biz 
makam, güç, saray, yat, gemi istemiyoruz. Bize 
aşkının katresini lütfeyle…

Bundan geri hep aşk konuşalım… Ne olur…

SEN SONSUZ KEREM SAHIBISIN, 
IHSANIN DA SINIRSIZDIR, 
MECCÂNEN LÜTFEDERSIN. BIZ 
MAKAM, GÜÇ, SARAY, YAT, GEMI 
ISTEMIYORUZ. BIZE AŞKININ 
KATRESINI LÜTFEYLE…

21. SAYFADAN DEVAM
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A MILLI TAKIMIN çiçeği burnun-
daki teknik patronu Mircea Luces-
cu göreve gelir gelmez stat stat ge-
zerek milli takım için oyuncu arıyor. 
Beşiktaş – Konyaspor Süper Kupa 
maçıyla tribündeki yerini alan Lu-
cescu’nun sorunu ise seyrettiği 
takımlarda oynayan Türk oyuncu-
ların sayısının bir elin parmağını 
geçmemesi oldu. Son şampiyon 
Beşiktaş’ın evinde oynadığı Antal-
yaspor maçından sonra Lucescu, 
‘Beşiktaş’ta sadece 3 yerli oyuncu 
vardı. Bu durum milli takım adına olumsuz bir tablo 
oluşturuyor. İzlediğim maçlarda 4 Türk oyuncu oyna-
tan takım yok. Fenerbahçe ve Başakşehir de öyleydi. 
En fazla 3 Türk oynatılıyor. Ben sahada kimi izleye-
ceğim! Hangi bölgeye kimi alacağım?’ açıklamasını 
yaptı. Bu durum sadece milli takımı tehdit etmiyor.

ILK 11’LERDE ÇOĞUNLUK YABANCI OYUNCU
Süper Lig’deki 18 takımın kadrosunda bulunan 526 
oyuncunun yaklaşık yüzde 50’si yabancılardan olu-
şuyor. En çok yabancı oyuncu sıralamasında Beşiktaş 
19 yabancıyla ilk sırada yer alıyor. Siyah- beyazlı ekibi 
18 yabancı ile Alanyaspor ve 17 yabancı ile Kayserispor 
takip ediyor. Kadrosunda en az yabancı oyuncu olan 
takım ise 27 kişilik takımda 9 yabancıyla Sivasspor. 

Ligin ilk haftasında sahaya 61 yerli, 
137 ise yabancı oyuncu çıktı. 

Yabancı oyuncunun fazla olma-
sı sadece Türkiye’nin sorunu de-
ğil. Ancak Türkiye liginin kalitesi 
ve UEFA sıralamasını dikkate al-
dığımızda Türkiye’de ibrenin yerli 
oyunculardan yana olması gereki-
yor. İstanbul’un 3 büyükleri hariç 
Türk takımları ekonomik yönden 
güçlü değiller. Yabancı oyuncula-
rın maliyeti yerlilerden fazla oldu-

ğu gibi, yabancı oyuncuya verilen yüksek ücret yerli 
oyuncuların da ‘biz de aynı miktarı almak istiyoruz’ 
itirazını beraberinde getiriyor. Bunun tersi de yaşa-
nıyor. Yüksek ücret isteyen yerli oyuncuların yerine 
ucuz ve kalitesiz yabancılar getiriliyor. Bu durumda 
ise takıma hiçbir katkı yapmayan sıradan oyuncular-
la kadro şişiriliyor. Oysa İstanbul’un 3 büyükleri dışın-
daki takımlar altyapıya önem verseler, bir zamanlar 
Samsunspor, Gençlerbirliği, Sakaryaspor’un yaptığı 
gibi hem kendileri başarılı olur hem de yüksek bon-
servisle sattıkları oyunculardan kulübün kasasını dol-
dururlar.

TÜRKIYE, PORTEKIZ ÖRNEĞINI TAKIP EDEBILIR
Bazı değerlendirmelerde Süper Lig kalite sıralama-
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sında Fransa Ligue 1’den sonra 6. sırada yer alıyor. 
Ancak ligimize gelen yabancı oyuncuların profiline 
baktığımızda daha çok 30’lu yaşlara yakın isimler. 
Yıldız sayılacak oyuncular ise ancak futbolu bırak-
madan önce son durak olarak ülkemize uğruyorlar. 
Türkiye, UEFA ülkeler sıralamasında 10. sırada. Bu 
sıralamada bulunan bir ülkenin takımlarının yapma-
sı gereken, Afrika ve Latin Amerika pazarına açılıp, 
genç yetenekleri keşfederek kadrosuna katmaktır. 
Yıldızı parlayan genç oyuncuları yüksek bonservis-
le Avrupa kulüplerine satmak mümkün olacaktır. 
Bu uygulamayı yıllarca Portekiz kulüpleri Benfica, 
FC Porto, Sporting Lizbon yaparken, kasalarına her 
yıl milyonlarca Euro koyuyorlar. Hollandalı Ajax ise 
hem Afrika pazarına açılıyor hem de İskandinavya 
ülkelerindeki genç yetenekleri 20’li yaşların başında 
kadrosuna katıp, birkaç yıl oynattıktan sonra başka 
kulüplere satıyor. 

Türk takımlarının genç yetenek olarak alıp da yük-
sek bonservisle sattığı oyuncu yok denecek kadar 
az. Aldığı fiyatın biraz üstüne satılan tek genç oyun-
cu Bruma’ydı. Galatasaray 11 milyon Euro’ya aldığı 
Bruma’yı 12,5 milyon Euro’ya sattı. Bruma, Sporting 
Lizbon’un altyapısından yetişmiş bir oyuncuydu. Ka-
riyerinin son demlerine gelen oyuncuları bonservis 

ödemeden kadrosuna katan takımlarımız, bu oyun-
culara Avrupa standartlarının üstünde ücret ödüyor. 
Gelir gider dengesindeki farktan dolayı ise UEFA’nın 
Finansal Fair Play kuralına takılıp, transfer yasağı ile 
uğraşılıyor.

YETENEK AVCILARI İSTİHDAM EDİLMELİ
Türk kulüpleri için ‘scout’ (yetenek avcısı) kelime-
si pek tanıdık değil. Avrupa’nın en önemli kulüp-
leri genç yetenekleri keşfeden ‘scout’ları sayesinde 
kadrosuna geleceğin yıldızlarını katarken, bizim ku-
lüpler menajerlerin göz boyamasıyla sattığı oyun-
culara tomar tomar para ödüyor. Scout işini yapan 
kulüpler ise dostlar alışverişte görsün babından eski 
oyuncularına hatır gönül bu görevi veriyor. Ciddi-
yetten uzak yapılan bu işlerden doğal olarak verim 
alınmıyor. 

Nisan yağmuru mesabesinde arada bir kazara yaka-
ladığımız başarılarla övünüp duruyoruz ama gerek 
milli takım gerekse de kulüplerimizin performansla-
rı gelecek adına umut vermiyor. Bu yeni bir durum 
değil. Acı olan bu kötü tablodan rahatsız olanların 
reform niteliğindeki kararlara imza atmaktan kork-
malarıdır. Veya kurulu düzenin rantını yemek varken 
kim uğraşacak bu işlerle?
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LİGİN İLK HAFTASINDA SAHAYA 
ÇIKAN YERLİ – YABANCI 
OYUNCU SAYISI

AVRUPA LİGLERİNDE  
YABANCI OYUNCU  

ORANI 

SÜPER LİG  
1. HAFTA MAÇLARINDA FORMA GİYEN 

TÜRK FUTBOLCU SAYISI: 61 
YABANCI FUTBOLCU SAYISI: 137

BAŞAKŞEHİR (2 TÜRK-9 YABANCI)
BURSASPOR (3 TÜRK- 8 YABANCI) 
AKHİSAR BLD.SPOR (6 TÜRK-5 YABANCI)
SİVASSPOR (4 TÜRK- 7 YABANCI) 
GENÇLERBİRLİĞİ (4 TÜRK- 7 YABANCI)
KARABÜKSPOR (4 TÜRK- 7 YABANCI) 
ALANYASPOR (2 TÜRK- 9 YABANCI)
KASIMPAŞA (3 TÜRK- 8 YABANCI)  
GÖZTEPE (1 TÜRK- 10 YABANCI)
FENERBAHÇE (4 TÜRK- 7 YABANCI) 
YENİ MALATYASPOR (4 TÜRK- 7 YABANCI)
OSMANLISPOR (4 TÜRK- 7 YABANCI)  
TRABZONSPOR (5 TÜRK- 6 YABANCI)
KONYASPOR (4 TÜRK- 7 YABANCI) 
BEŞİKTAŞ (3 TÜRK- 8 YABANCI)
ANTALYASPOR (2 TÜRK- 9 YABANCI) 
GALATASARAY (2 TÜRK- 9 YABANCI) 
KAYSERİSPOR (4 TÜRK- 7 YABANCI)

İNGİLTERE PREMİER LİG    %66
ALMANYA BUNDESLİGA     %51

İSPANYA LA LİGA        %42
İTALYA SERİE A        %53

FRANSA LİGUE 1        %48
TÜRKİYE SÜPER LİG        %50 

RUSYA PREMİER LİGA        %37
PORTEKİZ LİGA NOS        %58 

UKRAYNA PREMİER LİGİ    %18 
HOLLANDA EREDİVİSİE        %40 

BELÇİKA JUPİTER PRO LEGUE    %57
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ARKA SAYFA

Sivilce 
çıkmasını 
önlemek 
mümkün mü?
SIVILCELERIN SEBEBI olarak ilk akla gelen bes-
lenme alışkanlığıdır. Ancak yapılan araştırmalar 
bu tezi tam olarak doğrulamış değil. Bazı gıdaların 
sivilceleri artırdığı yönünde bir takım bulgular var. 
Özellikle şekerli yiyeceklerin sivilceleri tetiklediği 
belirtiliyor.

Harvard’ta yapılan araştırmaya göre, özellikle 
kaymağı alınmış süt ile süt ürünleri aknenin ya-
yılmasını tetikleyebiliyor. Bağlantıyı doğrulamak 
için daha kesin deliller toplanması gerekirken ka-
nıtlar belirli süt ürünlerinin akneyi hormon ve bi-
yoaktif molekül içeriği nedeniyle kötüleştirdiğini 
gösteriyor. İneklere, üretimin artması için verilen 
hormonların kalıntıları süt ile insanlara geçiyor. Bu 
nedenle sebum üretimi artıyor. Bu da gözenekleri 
tıkıyor ve cildinizde bakteri gelişip sivilce oluştu-
ruyor.

Birçok sağlık sorunuyla bağlantılı olan şeker sivil-
ceyi de tetikleyen sebepler arasında bulunuyor. 
Şeker yemek kan şekerinin yükselmesine neden 
oluyor ve insülin hormonu üretimini harekete ge-
çiyor. Kandaki insülinde yaşanan ani artışlar in-
sülin direnci oluşturuyor ve sebum üretimi artıp 
akne belirtileri ortaya çıkıyor. Sivilce oluşumunu 
önüne geçmek için çay, kahve gibi içeceklerinizi 
şeker yerine balla tatlandırın.

Hamur işi gibi glisemik indeksi yüksek olan yiye-
cekler de kan şekerinde ani yükselmelere neden 
oluyor ve aşırı insülin üretimine yol açıyor. Sonuç 
olarak akne oluşuyor. Unutmayın, hamur işi, be-

yaz ekmek ve patates en yüksek glisemik indekse 
sahip olan yiyeceklerdir.

Sivilceyi önleyemeseniz de kötüleşmesinin önüne 
geçebilirsiniz

Sivilce belirtilerini tetikleyen bu yiyecekleri belir-
leyip onlardan uzak durun. Temizliğe önem verin. 
Elinizle fazla temasta bulunmayın.

İltihap karşıtı özelliklerinden dolayı balık yağı gibi 
sağlıklı yağlarla beslenmeyi ihmal etmeyin. Araş-
tırmalar balık yağı kapsüllerinin sivilcenin şiddeti-
ni azalttığı gösteriyor.

Glisemik indeksi düşük gıdalar tüketin. Probiyo-
tikler, sistemik iltihabı, oksidatif stresi, dokuların 
yağ içeriğini baskılar.
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